
Vyhodnocení soutûÏe
Vítûzem ãtenáfiské
ankety o fotbalistu roku
se stal Tomá‰ Kleveta
z FK Apos Blansko
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Turistick˘ ruch
Na cestovatelsk˘ch
veletrzích se velmi
dobfie prezentovali
také zástupci na‰eho
regionu.
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Tip k náv‰tûvû
Betlém v kostele
sv. Martina v Blansku
si lidé mohou
prohlédnout do Hromnic.
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Pivovar
âerná Hora

partner t˘deníku  
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka

Pofiádáte akci?
Dûje se u vás nûco,

o ãem by mûli
vûdût i jinde?
Jste svûdky

zajímavé události?

Volejte na telefonní ãíslo
774 408 399, 516 410 243

nebo pi‰te na e-mail
redakce.zrcadlo@centrum.cz

O prodeji v˘‰kové budovy 
se rozhodne uÏ za t˘den

Bohumil Hlaváãek

Blansko - Maratón jednání
kolem prodeje v˘‰kové budovy
v centru mûsta Blanska spûje do
fini‰e. Pfiesnû za t˘den, tedy 22.
ledna, vyberou zastupitelé na
svém mimofiádném zasedání,
komu mûsto stavbu odprodá. Na
základû doporuãení speciální
komise pfiedkládá rada do jedná-
ní pofiadí uchazeãÛ. Jako nej-
vhodnûj‰í se jí zdá nabídka firmy
Li‰ka, druhá skonãila firma Vrba
a tfietí spoleãnost CESA. Koneã-
né rozhodnutí by mûlo padnout,
tûÏko jej lze dále odkládat. „Je
velmi zásadní a odpovûdné. I pro-
to bude jednání je‰tû pfiedcházet
17. ledna semináfi, na nûmÏ poten-
ciální investofii je‰tû jednou
podrobnû pfiedstaví své zámûry
zastupitelÛm, kde jim zodpoví
i pfiípadné dotazy tak, aby se
samotné hlasování zjednodu‰ilo
a zefektivnilo,” fiíká místostaros-
ta Ivo Polák. 

Prodejní cena se bude pohybo-
vat pravdûpodobnû kolem tfií mili-
ónÛ, nabyvatel hodlá investovat
do rekonstrukce budovy a okolí aÏ
sto padesát miliónÛ. Nabízí se
otázka, proã bylo stanoveno zrov-
na takové pofiadí uchazeãÛ.
„Nabídky prvních dvou byly pfii-
bliÏnû stejnû vysoké. Pro firmu
Li‰ka hovofiilo pfiedev‰ím to, Ïe
její návrh fie‰í zásadní problema-

tiku. Poãítá totiÏ s vybudováním
parkovacího domu nad budovou
spofiitelny, kterou pfied ãasem
odkoupila. To se ukázalo jako vel-
mi dobr˘ koncepãní obchodní
tah,” prozradil Polák, kter˘ byl
u v‰ech jednání v˘bûrové komise.

V dolních patrech by mûly
vzniknout komerãní prostory, ve
vy‰‰ích byty. Základní kostra
budovy bude zachovaná. V‰ech-
ny návrhy poãítají s uzavfiením
dolní ãásti Wanklova námûstí níz-
kou zástavbou, kterou by prochá-
zela pasáÏ s mal˘mi obchÛdky,
prÛchozí z v˘‰káãe smûrem
k RoÏmitálovû ulici i k vlakové
zastávce. V˘hled na Hofiice ãi
kostel sv. Martina by zastínûn pfii-
tom nebyl. „I toto vypadalo asi
nejlépe na návrhu firmy Li‰ka,”
pfiipustil místostarosta. Pozemky
je mûsto pfiipraveno rovnûÏ odpro-
dat.

Dojde-li k prodeji, bude obãa-
ny jistû zajímat, jak dlouho se
bude v centru budovat. „Dá se
pfiedpokládat, Ïe pfiípravné admi-
nistrativní úkony potfiebné k vydá-
ní stavebního povolení potrvají
zhruba pÛl roku. Stavební práce
by mohly zaãít od podzimu, hoto-
vo by mohlo b˘t do dvou let,”
odhaduje Polák.

Na lyÏích. Milovníci zimních sportÛ si v tûchto dnech pfiijdou na své ve ski-areálu v Ole‰nici. Na sjezdov-
ce leÏí pfies pÛl  metru snûhu a v provozu je i lyÏafiská ‰kola pro nejmen‰í. Foto Radim Hru‰ka

LyÏafisk˘ areál v Ole‰nici jede stále naplno

Pavel ·merda

MÛÏete b˘t na‰tvan˘,
protestovat, rvát si vla-
sy, ale to je tak asi jedi-

né, co proti tomu mÛÏete dûlat,
parafrázuje v následujícím poví-
dání o zru‰eném roãníku Rally
Dakar znám˘ cimrmanovsk˘
v˘rok Petr Vodák z Boskovic.
Nejslavnûj‰í svûtovou motoris-
tickou pou‰tní soutûÏ mûl
sedmatfiicetilet˘ zku‰ební tech-
nik Tatry Kopfiivnice absolvo-
vat ve svém Ïivotû uÏ podeváté.
Letos znovu jako fiidiã dopro-
vodného vozidla ãesko-brazil-

ského Letka Racing Tea-
mu, ve kterém pÛsobí
napfi. Tomá‰ Tomeãek. 

„Musím fiíct, Ïe osob-
nû jsem netu‰il, Ïe se
nûco takového pfiipravu-
je. Spoleãnû s dal‰ími
mechaniky jsme si fie‰i-
li svoje vûci a pfii-
pravovali auto
na technic-
kou pfie-
j í m k u .
A b s o l -
v o v a t
jsme ji
m û l i

v pátek ve ãtvrt na jednu. Po
jedenácté jsme tedy pfiijeli
ke kontrole a postavili se do
fronty. Za chvíli nám tam
ale organizátofii donesli
papír a oznámili, Ïe
v poledne se koná zvlá‰t-

ní brífing, na kter˘ se
máme dostavit.

V tu chvíli
jsme zaãali

tu‰it, Ïe se
n û c o
d û j e .
A zby-
tek uÏ
z n á -

te,” popisuje chvíle pfied tím, neÏ
pofiadatelé oznámili, Ïe z bez-
peãnostních dÛvodÛ musejí
leto‰ní roãník Rally Dakar zru-
‰it, Petr Vodák (tûsnû pfied
Vánocemi byli na území Mau-
retánie, kde se mûlo jet nûkolik
etap soutûÏe, zavraÏdûni ãtyfii
francouz‰tí turisté. Pofiadatelé
podle sv˘ch slov nedokázali
Ïádn˘mi prostfiedky zajistit bez-
peãnost jezdcÛ, navíc se objevi-
ly hrozby v podobû útoku na
úãastníky rally od africké buÀ-
ky teroristické organizace Al-
Kajda - pozn. p‰).  

Pokraãování na str. 3

Rally bude jiná, myslí si Petr Vodák

Blansko - B˘val˘ fieditel
Nemocnice Blansko Ivan Kozák
a jeho ekonomick˘ námûstek
Petr Ondfiík stanuli minul˘ t˘den
v pondûlí pfied soudcem Okres-
ního soudu v Blansku Danem
Krátk˘m pro podezfiení ze zpro-
nevûry pfiibliÏnû pûti miliónÛ
korun, které mûli utratit z majet-
ku nemocnice ve svÛj prospûch. 

Podle státního zástupce Pav-
la Kuthana je vyuÏili pfii náku-
pech alkoholu, vûcí osobní
potfieby a v pohostinstvích
v Blansku, Brnû a fiadû dal‰ích
mûst v âeské republice. Dal‰í
‰kodu zpÛsobili vyplácením
neoprávnûn˘ch odmûn perso-
nálu nemocnice ve v˘‰i 14
miliónÛ korun, ‰patné hospo-

dafiení s majetkem a prostfied-
ky nemocnice v prÛbûhu roku
2004 stálo blanenskou nemoc-
nici dal‰ích patnáct miliónÛ
korun.

âtení obsáhlé Ïaloby trvalo
od pondûlí do ãtvrtku. Podle
pfiedsedy senátu Okresního
soudu v Blansku Dana Krátké-
ho je rozsah Ïaloby natolik

obsáhl˘, Ïe proces bude po pfie-
ru‰ení pokraãovat je‰tû del‰í
dobu. Prosl˘chá se, Ïe Okre-
snímu státnímu zastupitelství
pfiedan˘ spis Ïaloby váÏil tfiicet
kilogramÛ. V pfiípadû prokázá-
ní viny hrozí obvinûn˘m aÏ
dvanáct let odnûtí svobody.
O dal‰ím postupu vás budeme
prÛbûÏnû informovat. (‰r)

Soud fie‰í zpronevûru b˘valého vedení nemocnice

Dá se pfiedpokládat, Ïe pfií-
pravné administrativní úkony
potfiebné k vydání stavebního
povolení potrvají zhruba pÛl
roku. Stavební práce by mohly
zaãít od podzimu, hotovo by moh-
lo b˘t do dvou let.

Ivo Polák, místostarosta
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Smrtí devětadvacetiletého muže z Újezdu u Boskovic skončil 
jeho návrat z oslavy z Boskovic. Vracel se společně se svým pří-
telem pěšky Pilským údolím. Oba muži byli posilněni alkoholem. 
Zatím za nevyjasněných okolností jeden z nich přepadl přes zábradlí 
mostku do říčky Bělé. Při pádu si poranil hlavu. Zranění na místě 
podlehl. Policisté mrtvého muže nalezli na základě oznámení o po-
hřešování. Policejní komisař nařídil soudní pitvu a celá věc se dále 
šetří. 

Policisté odhalili dva opilé řidiče za volantem. V prvním případě 
to byl třiačtyřicetiletý muž v Ostrově u Macochy. Dechová zkouška 
na alkohol skončila s kladným výsledkem 0,99 promile. Policisté 
muži zakázali další jízdu a zadrželi řidičský průkaz. Řidič přiznal, 
že vypil dvě dvanáctistupňová piva a jednoho panáka destilátu. Se 
stejným výsledkem dopadla kontrola ve Vysočanech pro jedenadva-
cetiletého muže. V dechu měl 0,39 promile alkoholu. Před jízdou 
vypil dvě desetistupňová piva. Také on přišel o řidičák a nemohl 
pokračovat v jízdě. Oba výtečníky teď čeká správní řízení, kdy jim 
hrozí několikatisícová pokuta a delší časový úsek, kdy nebudou 
moci řídit.

Ženu na přechodu srazil v Boskovicích v Komenského ulici 
pětačtyřicetiletý řidič nákladního auta. Chodkyni mířící směrem od 
základní školy k nádraží zachytil pravou přední částí auta a způsobil 
jí lehké zranění, se kterým byla převezena do boskovické nemocni-
ce. Orientační dechová zkouška na alkohol u řidiče a chodkyně byla 
negativní. Škoda činí asi dva tisíce korun. 

Pětatřicetiletý řidič narazil do pluhu. Mezi Březinou a Křtinami 
najel při projíždění prudké levotočivé zatáčky ke středu vozovky, 
kde levým bokem auta zachytil o pluh protijedoucího náklaďáku. 
Při nehodě se nikdo nezranil. Negativní byly i dechové zkoušky na 
alkohol. Škodu odhadli policisté na pětadvacet tisíc korun. 

Pod vlivem alkoholu usedl za volant řidič, kterého policisté 
kontrolovali v Letovicích. Dechová zkouška u něho prokázala 0,96 
promile. Policisté mu proto zakázali další jízdu a zadrželi mu řidič-
ský průkaz. Podobně dopadl také čtyřiačtyřicetiletý muž v Závisti. 
V dechu měl 0,23 promile alkoholu. 

Opilý řidič havaroval v Blansku. Čtyřiadvacetiletý muž jedoucí 
Opelem Astra přecenil v opilosti své síly a v levotočivé zatáčce do-
stal smyk. Poté narazil do zaparkovaného auta. Dechová zkouška na 
alkohol u řidiče prokázala 1,39 promile alkoholu v dechu. Byl také 
zajištěn odběr krve a lékařské vyšetření v nemocnici Blansko. Škoda 
činí asi třicet tisíc korun. Muž je podezřelý z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.

Ve stromě skončil opilý řidič mezi Boskovicemi a Lhotou Rapo-
tinou. Sedmatřicetiletý muž jedoucí osobním autem nepřizpůsobil 
rychlost jízdy vozidla stavu a povaze vozovky a svým schopnostem, 
které byly ovlivněny množstvím požitého alkoholu, a po projetí mír-
né levotočivé zatáčky vyjel vpravo mimo silnici, kde s vozidlem na-
razil čelně do stromu. Při nehodě utrpěl řidič zranění hlavy a kyčle a 
z místa dopravní nehody byl převezen do nemocnice v Boskovicích. 
Orientační dechová zkouška na alkohol byla pozitivní s naměřenou 
hodnotou 1,48 promile. Řidič nepředložil žádné doklady předepsané 
pro provoz a řízení motorového vozidla. Škoda činí asi třicet tisíc 
korun. 

Do prodejny potravin ve Světlé se vloupal zloděj. Pachatel pře-
konal v zadní části objektu dveře do skladu a měl tak volný pohyb 
po celé prodejně. Tam ukradl alkohol a cigarety v celkové hodnotě 
nejméně devatenáct tisíc korun. Celkem vznikla majiteli prodejny 
škoda převyšující dvacet tisíc korun.  Za tento ,nákup‘ hrozí pacha-
teli vězení až na dva roky.  (hrr)

Lysičtí chtějí získat peníze na zateplení základní školy
Pavel Šmerda

Lysice – Ve 
znamení oslav 
700. výročí 
první písemné 
zmínky o obci 
se ponese pod-
le slov starosty 
městyse Luďka Baláče letošní 
rok v Lysicích.

V Lysicích se v loňském roce 
uskutečnila velká akce, výstav-
ba bytových domů. Na její re-
alizaci jste si vzali úvěr, který 
budete v následujících letech 
splácet. Jak to ovlivní hospoda-
ření městyse v letošním roce?

Podle mého názoru vůbec. 
Máme to spočítáno tak, že ná-
jem od lidí, kteří tam bydlí, nám 
pokryje splátky. Takže i když 
úvěr nebyl zrovna malý, nemám 
v tomto směru žádné obavy. 

Jaké investiční akce tedy 
plánujete v letošním roce?

Napříkad úpravy ulice Les-
ní. Ale také opravy chodníku 
a výstavbu nového osvětlení 
od knihovny, kolem jedné čás-
ti autobusových zastávek až za 
restauraci U Homolků. Máme 
v plánu i pořízení nové kryté 
autobusové zastávky. Nechává-
me si také určitou rezervu. Rádi 
bychom totiž získali dotaci na 
zateplení školy. V tomto přípa-
dě by to ovšem znamenalo pro 
městys nemalou spoluúčast. 
Stejný ,zásah‘ jsme chtěli dě-
lat i na budově mateřské školy, 
ale bohužel tam není zpracován 
energetický audit, takže o tom 
budeme ještě jednat. 

Lysice v letošním roce slaví 
významné výročí. Jak budou 
oslavy probíhat, co všechno 
chystáte? Můžete už dnes pro-
zradit něco z připravovaného 
programu?

Máte pravdu, rok 2008 bude 
v Lysicích ve znamení oslav. 
Konkrétně 700. výročí první 

písemné zmínky o obci. Kromě 
jednotlivých akcí, na nichž spo-
lupracujeme se všemi organiza-
cemi, které u nás působí, chystá-
me také vydání knihy o historii 
a současnosti Lysic. Co se týká 
programu, tak hlavní část oslav 
se bude odbývat předposlední 
srpnový víkend. Na většinu akcí 
bude vstup zdarma, nebo lidé 
zaplatí jen symbolickou částku. 
Pokud mohu prozradit, tak naše 
představa je taková, že oslavy 
by začaly v pátek 22. srpna ta-
neční zábavou, druhý den by 
se většina programu odbývala 
na koupališti. Den by zakončil 
večer s kapelou a vodní fontá-
nou. Neděle by byla věnována 
převážně dětem. Pro ně máme 
připraveno vystoupení Miloše 
Nesvadby, kouzelníka a další 
atrakce. Večer se pak uskuteční 
koncert kapely Rosomák Olym-
pic Revival. Jak už jsem řekl, 
program teprve upřesňujeme, 
v nejbližší době svoláme schůz-
ku všech organizací, kde už bu-

dou padat jak konkrétní návrhy 
akcí, tak i data. A abych nezapo-
mněl, v letošním roce slaví náš 
sbor dobrovolných hasičů 135. 
výročí svého vzniku. Také on 
chystá speciální program. 

by měla už tedy probíhat ,doma‘. 
V současné době je v Lysicích 
jeden z nejmodernějších fotba-
lových areálů na celém okrese. 
Máme opravenou tribunu, nový 
trávník, rekonstrukcí prošla 
restaurace a sociální zařízení. 
V plánu je ještě oprava laviček, 
mluví se také o kabinách. Pokud 
jde o kluziště, v tomto případě 
je situace složitější. Uvažovali 
jsme tam i o vybudování mul-
tifunkčního hřiště, ale zatím to 
nevypadá, takže máme vybrané 
jiné dvě lokality. Momentálně 
čekáme na vyhlášení dotačního 
titulu. Pokud se nám nepodaří 
letos získat dotaci, tak příští rok 
bychom pravděpodobně hřiště 
zahrnuli do rozpočtu městyse.  

Blíží se prezidentská volba. 
Koho považujete za nejlepšího 
kandidáta?

Přiznám se, že v tuto chvíli 
nepreferuji ani jednoho. Počkám 
si na jejich vyjádření k jednotli-
vým tématům a pak se uvidí.

Obec trápí už několik let ab-
sence odpovídajícího zázemí 
ke konání kulturních akcí. Jak 
vypadá situace okolo případné 
rekonstrukce Sokolovny? A co 
říkáte na chátrající Lidový 
dům? Může obec v tomto smě-
ru něco udělat?

Co se týká Lidového domu, 
s panem Mikulčickým jsme se 
před pěti lety na odkoupení ne-
dohodli. I přesto, že jsme, ales-
poň podle mého názoru, dávali 
velmi seriózní nabídku. Od té 
doby je to pasé. Majitel chce 
zařízení prodat, rojí se kolem 
toho různé fámy, ale já bych to 
nechtěl dále komentovat. Co se 

týká Sokolovny, obec předloni 
vyvinula k jejímu získání vel-
kou aktivitu, ale bohužel ne-
došlo k dohodě mezi vedením 
Lysic a výborem Sokola. Jejich 
rozhodnutí respektujeme, na 
druhé straně je to trochu škoda. 
Momentálně ale máme u nás 
rozjetých tolik akcí, že to není 
na pořadu dne. Jedinou možnost 
vidím v případě, že by se naskytl 
dotační titul. Rád bych ale řekl, 
že Sokol nám pokud jde o po-
řádání akcí vychází maximálně 
vstříc a spolupráce je tedy na 
velmi dobré úrovni.  

Velmi diskutovaným téma-
tem jsou také sportoviště. Vy-
lepšuje se situace na fotbalo-
vém hřišti. Co ostatní? Plá-
nujete rozšíření sportovišť 
v obci, případně jaké plány 
máte s kluzištěm, které je po 
většinu roku nevyužívané? 

Na fotbalovém hřišti máme 
od podzimu nový trávník. Před-
pokládáme, že jarní část sezóny 

Boskovice – Růžové náměstí 
v Boskovicích projde promě-
nami. Boskovičtí radní před 
dvěma lety schválili tak zvanou 
oblou variantu řešení náměstí, 
která počítala se stejnou zástav-
bou na jedné i druhé straně, tvo-
řící tvar vejce. Takové řešení ale 
už není v současné době možné. 
Při dalším projednávání se totiž 
zjistilo, že hlavní překážkou je 
fakt, že pozemky vlastní řada 
majitelů a někteří z nich si to 
nepřejí. 

„Z těchto důvodů se uskuteč-
nilo jednání s majiteli pozemků 
v lokalitě Růžové náměstí. Na 
něm se probírali tři základní 
možné způsoby zástavby a pří-
chozí se poté shodli na jedné 
variantě,“ uvedl mluvčí bosko-
vické radnice Jaroslav Parma. 

Na jedné straně už jsou bu-
dovy do polokruhu umístěny, 

na druhé tomu tak ale nebude. 
Přednost dostane rovná řada 
objektů. Pokud půjde všechno 
dobře, může na náměstí v bu-
doucnu vyrůst až osm nových 
budov. To, jaké budou, ale měs-
to příliš neovlivní. Územní plán 
totiž reguluje jen výšku stavby, 
v daném případě nejvýše čtyři 
patra, a typ výstavby. 

„Není to poprvé, co se Rů-
žovým náměstím zabýváme. 
Nyní bude nutné provést změ-
ny v územním plánu. Opro-
ti minulosti došlo ke změně 
majetkových poměrů, noví 
majitelé mají zkrátka jiné plá-
ny. Jednotliví majitelé si mezi 
sebou budou muset směnit ně-
které pozemky. Nicméně jsou 
v soukromých rukou, takže do 
toho město nemůže zasaho-
vat,“ upřesnil starosta Bosko-
vic Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Náměstí změní podobu Lidé si mohou půjčit 
na opravy svých domů

Velké Opatovice – Zajímavou možnost připravil pro obyvatele 
Velkých Opatovic tamní městský úřad. Lidé si totiž mohou v le-
tošním roce požádat o půjčku z Fondu rozvoje bydlení na opravu 
domů. Jediné, co stačí udělat, je vyplnit žádost, odevzdat ji na 
stavební úřad do konce ledna nebo července, a čekat zda budou 
úspěšní. 

Nejvíce peněž, až sto tisíc korun, může jít z fondu na výměny 
střechy, sedmdesát tisíc na izolaci, patnáct tisíc na obnovu fasá-
dy pro jeden byt. Z fondu se může hradit také zateplení fasády, 
rekonstrukce sociálního zařízení včetně koupelny, půdní vestav-
ba, zřízení plynového nebo elektrického topení či výměna oken 
a dveří. 

Všechny půjčky jsou sjednané na pět roků, při velmi přízni-
vém úroku čtyři procenta. Podle zástupců velkoopatovické rad-
nice proběhne výběrové řízení nejpozději do poloviny dubna, 
v druhé vlně pak do poloviny září letošního roku. Poté budou 
všichni zájemci informováni o výsledku a ti úspěšní uzavřou 
s městským úřadem smlouvy. Podrobnosti se zájemci dozví na 
městském úřadu.  (hrr)

Ivo Polák: Rozpočet se připravuje ke schválení zastupitelstvem 

Blansko předloží čtyři projekty
Bohumil Hlaváček

Blansko – Město Blansko 
dotváří svůj rozpočet na letoš-
ní rok. Již nyní je jasné, že za-
stupitelstvo v jeho rámci bude 
projednávat i podání několika 
projektů na získání peněz z ev-
ropských fondů, na něž bude 
fi nančně přispívat. „Jsou čtyři. 
Některé z nich budou proplá-
ceny až zpětně, takže  musíme 
peníze na jejich realizaci najít 
v naší pokladně,“ prozradil mís-
tostarosta Ivo Polák. 

O plánovaných projektech 
se mluví již delší dobu. Prv-
ním z nich bude vybudování 
cyklostezky kolem řeky Svi-
tavy s předpokládanou investi-
cí ve výši 1,5 miliónu korun. 
„Dalším první z víceúčelo-
vých sportovišť v městských 
částech,“ sdělil místostarosta. 
Vybrán byl Klepačov. Proč 
zrovna toto místo? „Je to lo-
gická volba. Byli jsme oslo-
veni tamní občanskou inicia-
tivou, je tam vhodný prostor 
i zájem obyvatel. Víceúčelové 
hřiště na basketbal a malou 
kopanou s umělým povrchem 
včetně kurtů  na volejbal a te-
nis bude stát kolem čtyř milió-
nů korun,“ vysvětlil Polák.

Pokračovat bude revitaliza-
ce sídliště Písečná, tam budou 

směřovat peníze ze třetího plá-
novaného projektu. „Náklady 
druhé etapy činí kolem třinác-
ti miliónů korun,“ upřesnil. 
„A posledním pak vybudování 
sedmapadesáti parkovacích 
míst v prostorách před hřbito-
vem. Zde se počítá zhruba se 
šesti milióny korun,“ doplnil 
Polák.

Radnice bude investovat 

i vlastní peníze. Tam ještě není 
plně rozhodnuto, kam budou 
konkrétně směřovat, vše bude 
předmětem závěrečných disku-
sí kolem rozpočtu. „Já osobně 
budu prosazovat dokončení re-
konstrukce Dělnického domu. 
Interiér na chodbách, v rámci 
programu Mobilita pro všechny 
vybudování výtahu pro vozíčká-
ře, dokončení fasády a výměna 

oken v zadní části budovy. Cel-
kem asi deset miliónů korun,“ 
říká místostarosta. Jak dodal, 
fi nance musí směřovat jako kaž-
dý rok do oprav komunikací. 
Uvažuje se například o opravě 
chodníků na pravé straně ulice 
Sadové, na řadu přijde s nej-
vyšší pravděpodobností okružní 
křižovatka v lokalitě pod kinem, 
která se již delší dobu odkládá. 

Investice. Blanenští chtějí i letos dát peníze do Dělnického domu.  Foto Bohumil Hlaváček
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Brno, Blansko – V závûru
minulého t˘dne hostilo brnûnské
v˘stavi‰tû tradiãní veletrhy
cestovního ruchu Go a Region-
tour 2008. Svoje aktivity tam pre-
zentovali také zástupci na‰eho
regionu. 

Na stánku pod názvem Morav-
sk˘ kras a okolí vystavovaly spo-
leãnû mûsta Blansko a Boskovi-
ce a Pivovar âerná Hora. „Stejnû
jako v loÀském roce se jedná
o spolupráci tfií velk˘ch subjek-
tÛ, letos se k nim navíc novû pfii-
dala mûsta Letovice a Adamov.
Roz‰ífiili jsme tak nejen v˘stavní
plochu, ale nabídli jsme na na‰em
stánku navíc i prezentaci turistic-
k˘ch atrakcí tûchto míst. Na jed-
né stranû historické památky
a keltskou usedlost Isarno, na
stranû druhé projekt Cesta Ïele-
za,“ uvedl za organizátory expo-
zice Hubert Adámek s tím, Ïe
souãástí stánku byla i prezentace
mûstysÛ a men‰ích obcí, coÏ
naznaãuje, Ïe region se stále více

dává dohromady. Nosn˘m mate-
riálem celé ,blanensko-bosko-
vické‘ expozice byl kalendáfi akcí
na rok 2008 v na‰em regionu,
kter˘ také zástupci Blanska, Bos-
kovic a Pivovaru âerná Hora

spoleãnû s hejtmanem Jihomo-
ravského kraje Stanislavem
Juránkem slavnostnû pokfitili.
„Dá se fiíct, Ïe o tento produkt je
mezi náv‰tûvníky veletrhu nej-
vût‰í zájem,“ doplnil Adámek.

Na sedmnáctém mezinárod-
ním veletrhu turistick˘ch moÏ-
ností v regionech se poprvé pfied-
stavila vlastní expozicí místní
akãní skupina MAS Moravsk˘
kras. 

„Oblast s nádhernou pfiírodou
a více neÏ tisícovkou jeskyní
svádí k objevování kfiehké krá-
sy podzemního svûta. Pfiíjemné
a zdravé pfiírodní prostfiedí je
ideální pro pobyt a sporty ve
volné pfiírodû – pû‰í a lyÏafiskou
turistiku, cykloturistiku a jízdy
na koni. Vedle pfiírodních krás
tam turisté navíc objeví také
zajímavé církevní stavby, zám-
ky, zfiíceniny nûkolika hradÛ,
rozhledny a vûtrné ml˘ny,“ fiekl
vedoucí MAS Jozef Janão s tím,
Ïe kromû prezentace turistic-
k˘ch moÏností z území mikro-
regionÛ Moravsk˘ kras, Dra-
hanská vrchovina, Protivanov-
sko, âasn˘fi a âernohorsko se
v expozici pfiedstavili se sv˘mi
produkty i v˘robci,  ktefií jsou
drÏiteli znaãky Moravsk˘ kras-
regionální produkt. 

Na veletrhu byl velk˘ zájem o kalendáfi akcí na‰eho regionu

Veletrh. Stánek Moravsk˘ kras a okolí na brnûnském v˘stavi‰ti.
Foto Pavel ·merda

Pokraãování ze str. 1 

Jaká byla reakce úãastníkÛ
poté, co jim pofiadatelé tuto
zprávu oznámili?

Samozfiejmû, Ïe se tam obje-
vily na jedné stranû nevûfiícné
pohledy, na stranû druhé hnûv
a dokonce i slzy, ale... MÛÏete
b˘t na‰tvan˘, protestovat, rvát si
vlasy, ale to je tak asi jediné, co
proti tomu mÛÏete dûlat. Tato
rozhodnutí jsou neovlivnitelná.
A ruku na srdce. Myslím si, Ïe
bezpeãnost a Ïivoty lidí musejí
pfieváÏit nad sportem a soutûÏe-
ním. 

Co bylo dál?
Zkrátka jsme se sbalili

a o víkendu vyrazili z Lisabonu,
kde mûl b˘t start leto‰ního roã-
níku rally, domÛ. S trochou nad-

sázky se dá fiíct, Ïe jsme vlastnû
absolvovali zbyteãnû trasu více
neÏ ‰est tisíc kilometrÛ mezi âes-
kou republikou a Portugalskem.
Nejvíce zabrat dostaly stûraãe,
protoÏe pfii cestû tam i zpût neu-
stále pr‰elo. Ale pofiád lep‰í, neÏ
kdyby snûÏilo (fiíká s naráÏkou na
to, Ïe tyto dny mûl trávit v horku
v africk˘ch pou‰tích – pozn. p‰). 

Na pfiípravû auta jste strávil
asi spoustu ãasu. Nemrzí vás,
Ïe va‰e práce ,pfii‰la vniveã‘?

Jak uÏ jsem fiíkal. Nad tím, co
se stalo, nemá cenu breãet. KdyÏ
si nûco zaviníte sám, tak na sebe
mÛÏete b˘t na‰tvan˘, ale tohle je
vûc, kterou neovlivníte. Co se
t˘ká pfiípravy závodního vozu, ze
zaãátku jsem si psal hodiny, ale
pak jsem toho nechal. Nemohu
to tedy fiíct pfiesnû, ale urãitû se

ãas stráven˘ na autû pohybuje ve
stovkách hodin. 

Na zaãátek ledna jste mûl
naplánovan˘ asi jin˘ program.
Co budete nyní dûlat? 

UÏ jsem se byl podívat v prá-
ci, pozdravit kolegy. Mám je‰tû
nûkolik dnÛ dovolené, takÏe
bych si rád vzal volno. UÏ jsme
se domlouvali s Mírou Martin-
cem (dal‰í ãlen Letka Racing
Teamu – pozn. p‰), Ïe si vyrazí-
me nûkam zalyÏovat.

Pojìme zpût k závodu. Rally
Dakar se s problémy t˘kajícími
se rÛzn˘ch pfiepadení a útokÛ
na úãastníky pot˘ká dlouho.
Dokonce i Tomá‰ Tomeãek má
za sebou tuto nepfiíjemnou zku-
‰enost. Co vy, uÏ jste se s nûãím
podobn˘m setkal? 

Îádné pfiepadení jsem neab-
solvoval. A doufám, Ïe ani nikdy
v budoucnu nebudu. Nejezdíme
tam bojovat. Nejsme na to vyba-
vení ani vycviãení.

Hodnû se v souãasné dobû
spekuluje nad tím, co bude
s Rally Dakar dál. Jak vy osob-
nû vidíte budoucnost tohoto
slavného závodu? 

KaÏdopádnû si myslím, Ïe
Rally Dakar v podobû, v jaké ji
známe, je minulostí. NedokáÏi si
pfiedstavit, Ïe se ze dne na den
zmûní svût a zmizí hrozba tero-
rismu. Domnívám se ale, Ïe sou-
tûÏ jako taková neskonãí. Podle
mû se bude konat jinde, v jiné
podobû. UÏ teì jsou sly‰et hlasy,
Ïe by to mûlo b˘t uÏ v roce 2009.
Oãekávám, Ïe brzy se objeví
konkrétnûj‰í obrysy.

Rally Dakar bude jiná, myslí si Petr Vodák

Boskovice – Partnerství Bosko-
vic s nûkolika mûsty pfiineslo spo-
leãn˘ poãin. Pfiipravuje se totiÏ Blu-
esov˘ den. Prostfiedky na jeho pfií-
pravu poteãou formou grantÛ z
evropského programu Culture
2008. 

„Jedná se o setkání asi ãtyfi kapel
bluesového stylu, která se odehrají

v Boskovicích. Zahraje jedna pro-
fesionální skupina, ale také nové
uskupení RH Band Boskovice, kte-
ré od zaãátku roku vystupuje pod
hlaviãkou boskovick˘ch kulturních
zafiízení. Festivalu se zúãastní také
hudebníci z partnersk˘ch mûst,“
uvedl mluvãí boskovické radnice
Jaroslav Parma. (hrr)

Na kulturu pÛjdou
evropské peníze

V˘robci a producenti soutûÏí 
o Zlatou chuÈ jiÏní Moravy
Brno, Blansko – Regionální agrární komora Jihomoravského kraje

(RAK JMK) vyhla‰uje druh˘ roãník soutûÏe Potravináfisk˘ v˘robek roku
2007 a Potravináfisk˘ v˘robce roku 2007. Vítûzové celkem dvanácti
kategorií obdrÏí certifikát a mohou u ocenûn˘ch v˘robkÛ pouÏívat
ochrannou známku Zlatá chuÈ jiÏní Moravy. Podle organizátorÛ je hlav-
ním cílem soutûÏe snaha podpofiit jihomoravské v˘robce a producenty. 

„Oproti prvnímu roãníku dochází i vzhledem k pfiipomínkám odbor-
níkÛ k nûkolika zmûnám. Tou hlavní je roz‰ífiení poãtu kategorií z osmi
na dvanáct. DÛvodem je nediskriminaãní hodnocení co nej‰ir‰ího spekt-
ra potravináfisk˘ch v˘robkÛ tak, jak je v na‰í oblasti známe a jak je
v˘robci surovin i vlastních finálních v˘robkÛ dodávají na trh,“ vysvût-
luje fieditel RAK JMK Jaromír Musil. A v jak˘ch kategoriích se tedy
soutûÏí? Pekárenské v˘robky, Cukráfiské v˘robky, Mléko a mléãné
v˘robky, Maso a masné v˘robky – tepelnû opracované, Maso a masné
v˘robky – trvanlivé, Ryby a rybí v˘robky, Zpracované ovoce a zele-
nina, MraÏené v˘robky, Hotové v˘robky – ostatní, Ostatní potravináfi-
ské v˘robky (med, ocet,...), Nealkoholické nápoje, Alkoholické nápo-
je (kromû vína). „Zájemci o úãast v soutûÏi musejí poslat pfiihlá‰ku nej-
pozdûji do 5. února na adresu Regionální agrární komora Jihomorav-
ského kraje, Kotláfiská 53, 602 00 Brno, v zalepené obálce s oznaãením
Potravináfisk˘ v˘robek JMK 2007. Pfiíjem samotn˘ch vzorkÛ bude 20.
února na MZLU Brno, Zemûdûlská 1, 613 00 Brno (Ústav technologie
potravin). BliÏ‰í informace získají také napfi. na adrese
www.kisjmk.cz,“ vzkazuje Jaromír Musil s tím, Ïe podmínkou úãasti
v soutûÏi je, Ïe provozovna pfiihla‰ovatele musí b˘t na území Jihomo-
ravského kraje, potravináfisk˘ v˘robek nebo zemûdûlsk˘ produkt musí
pfiihla‰ovatel v daném roce dodávat na trh – obchodní sítû a pfiihlá‰e-
n˘ v˘robek nebo produkt musí splÀovat platné právní pfiedpisy âeské
republiky vãetnû Evropské unie. 

V‰echny v˘robky poté posoudí nezávislá komise. Ta bude hodnotit
spoustu kritérií. Napfiíklad originalitu, pÛvod, regionalitu, ale také chuÈ,
vzhled, vÛni, pouÏité materiály a suroviny, zpÛsob zpracování, design
v˘robku, oznaãení, vzhled, obal, ochranu pfied po‰kozením ãi jeho dostup-
nost na trhu. „V kaÏdé kategorii bude vyhlá‰en jen jeden v˘robek. Vítû-
zové obdrÏí certifikát Potravináfisk˘ v˘robek Jihomoravského kraje 2007
s právem uÏívat toto oznaãení u ocenûného v˘robku formou ochranné
známky Zlatá chuÈ jiÏní Moravy a Potravináfisk˘ v˘robce Jihomorav-
ského kraje 2007 s právem uÏívání u oznaãení firmy. Ostatní úãastníci
obdrÏí âestné uznání úspû‰ného úãastníka soutûÏe a budou mít právo
uÏívat oznaãení Potravináfisk˘ v˘robek Jihomoravského kraje 2007 for-
mou loga ChuÈ jiÏní Moravy,“ doplnil Musil. Slavnostní vyhodnocení
a vyhlá‰ení v˘sledkÛ se uskuteãní na zaãátku bfiezna. (p‰)

Místo klasick˘ch snímkÛ si lidé z vy‰etfiení nyní odná‰ejí cédéãka

Nemocnici dále modernizují

má i ekonomick˘ dopad, protoÏe
‰etfiíme,“ uvedla primáfika radiodi-
agnostického oddûlení Kamila
Krausová. V souãasné dobû jsou
podle ní vy‰etfiení k dispozici na
tfiiceti pracovi‰tích v nemocnici. 

C-rameno pfii‰lo nemocnici na
asi dva milióny korun bez danû
a celková digitalizace na 1,7 mi-
liónu bez danû. Úspory v‰ak budou
citelné. Jen vyvolávání klasick˘ch
snímkÛ stálo Boskovické asi sto
padesát aÏ sto osmdesát tisíc

mûsíãnû. „Cel˘ systém je nastave-
n˘ tak, Ïe firmû za digitalizaci splá-
címe asi ‰edesát tisíc korun mûsíã-
nû. To je ãástka, kterou oproti
minulému systému u‰etfiíme. Je
dobré, Ïe drÏíme krok s moderní-
mi nemocnicemi. A navíc teì
mÛÏeme napfiíklad komunikovat
pfies internet s jakoukoliv klini-
kou,“ doplnil âern˘.

Velk˘ pokrok v léãbû znamená
také jiÏ zmiÀované C-rameno.
V˘hody popsal primáfi chirurgic-

kého oddûlení Jifií Vokurka.
„KdyÏ jsme pfii operaci napfiíklad
kyãelního kloubu pouÏívali kla-
sick˘ rentgen, nemohli jsme si
situaci kontrolovat kvÛli velkému
ozáfiení pacienta tak ãasto. Moder-
ní zafiízení umoÏÀuje sledovat
situaci pfii operaci ãasto a konti-
nuálnû. Znamená to men‰í ope-
raãní rány, s tím související men-
‰í moÏnost pooperaãních kompli-
kací a lep‰í hojení,“ dodal primáfi
Vokurka. 

Novinka. Tak zvané C-rameno, které bude slouÏit hlavnû pfii operacích, ukazuje vedoucí RA systému bos-
kovické nemocnice Franti‰ek Pilát. Foto Radim Hru‰ka

Radim Hru‰ka

Boskovice – Lidé, ktefií v bos-
kovické nemocnici absolvují
vy‰etfiení na CT nebo nûkter˘ch
rentgenech, zaÏijí pfiekvapení. AÏ
doposud si totiÏ s sebou odná‰eli
objemné obrázky na fóliích, na kte-
ré museli navíc dost dlouho ãekat.
To se nyní zmûnilo. V nemocnici
totiÏ zaãal fungovat tak zvan˘ pax.
Jedná se o zafiízení, které umoÏÀu-
je data z digitálních pfiístrojÛ uklá-
dat pfiímo v poãítaãi a pomocí sítû
posílat snímky po celé nemocnici
i mimo ni. Podle vedení zdravot-
nického zafiízení dojde k velké
úspofie nákladÛ a zlep‰í se i kom-
fort pacientÛ. 

„KdyÏ jsme v ãervenci 2006
zaãali po nemocnici rozvádût kabe-
ly, v‰ichni se divili a nûktefií si i stû-
Ïovali. Dnes je celá nemocnice
zasíÈovaná, funguje pax a nemoc-
niãní informaãní systém. Mimo to
postupnû dokupujeme digitální pfií-
stroje. V poslední dobû napfiíklad
tak zvané C-rameno, coÏ je mobil-
ní rentgen, kter˘ slouÏí napfiíklad
pfii operacích,“ uvedl fieditel bos-
kovické nemocnice Jaroslav âern˘.

Pax je zjednodu‰enû obrazov˘
archiv. Ukládají se do nûj data
z jednotliv˘ch vy‰etfiení, a to aÏ po
dobu nûkolika let. Kromû jednotli-
v˘ch oddûlení umoÏÀuje i komu-
nikaci s dal‰ími nemocnicemi. Pro
pacienta to znamená zlep‰ení péãe,
protoÏe uÏ nemusí ãekat na sním-
ky. „Je to také úãelnûj‰í pro na‰i
práci, vy‰etfiení jsou ihned k dis-
pozici tam, kde je potfiebují,
a nemohou se ztratit. Kromû toho

ANKETA
S ãím se prezentujete na veletrhu cestovního ruchu? 
Jifií Fusek, majoritní vlastník Pivovaru âerná Hora
Pivovar âerná Hora pfiedstavil v Brnû kromû svého obvyklého sor-

timentu piva a limonád i dvû úplné novinky, konkrétnû elixír Karla
Eusébia a zázvorovou limonádu Adraka, která si velmi rychle na‰la
velké mnoÏství obdivovatelÛ a bude tak zpestfiením na nealkoholic-
kém trhu. Nedílnou souãástí na‰í prezentace je samozfiejmû i dal‰í oblast
na‰eho podnikání, ãímÏ je cestovní ruch. V tomto smûru patfií k novin-
kám hotel Závr‰í v Ole‰nici a Pivovarsk˘ penzion v âerné Hofie, kte-
ré zde pfiedstavujeme nejen náv‰tûvníkÛm, ale chceme jejich moÏnos-
ti nabídnout i ãesk˘m a zahraniãním cestovním kanceláfiím. 

Ale‰ Olesov, zástupce provozovatelky keltské usedlosti Isarno
v Letovicích

Jsme rádi, Ïe mÛÏeme na‰e zafiízení pfiedstavit náv‰tûvníkÛm toho-
to v˘znamného veletrhu. Nabízíme jim ná‰ propagaãní materiál, jeho
souãástí je kalendáfi akcí na leto‰ní rok, které budeme v Isarnu pofiá-
dat. Sezónu zahájíme trochu netradiãnû, velk˘m festivalem irsko-ães-
ké hudby Beltine. Vystupovat tam bude nûkolik souborÛ, na zájemce
ãeká v˘uka tancÛ a ohÀová show. Co se t˘ká dal‰ích akcí, zÛstávají
pravidelné, jen jejich termíny se trochu posunuly. K nejzajímavûj‰ím
budou jistû znovu patfiit pfiedev‰ím ukázky bitev. 

Jaromíra Vítková, místostarostka Boskovic
Co se t˘ká Boskovic, pfiipravujeme v leto‰ním roce nové propagaã-

ní materiály, na které bychom rádi získali také prostfiedky z Evropské
unie, takÏe v tomto smûru tady novinku nemáme. Co je ale nového, je
kalendáfi mûsta Boskovice na rok 2008. Jsou tam letecké snímky zminu-
losti i souãasnosti. 

Silnice mají první obûÈ
LipÛvka - Tragická nehoda se

stala v nedûli v LipÛvce. Tfiiatfiice-
tiletá fiidiãka polské národnosti
jedoucí s osobním autem z dosud
nezji‰tûn˘ch pfiíãin pfiejela do pro-
tismûru, kde narazila do nákladní-

ho automobilu s návûsem. Násled-
kem  dopravní nehody do‰lo k
usmrcení fiidiãky osobního auto-
mobilu a  k tûÏkému zranûní její tfií-
leté dcery, se kter˘m byla pfieve-
zena do nemocnice. (hrr)
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O preventivní policejní akci byl zájem
Bohumil Hlaváček

Lipůvka – Ve čtvrtek před 
polednem proběhla v Lipůvce, 
v prostorách u restaurace For-
manka na hlavním silničním 
tahu z Brna do Svitav, zajímavá 
policejní akce. Jejím cílem byla 
prevence. Konala se na čtrnácti 
místech Jihomoravského kraje 
s názvem ...a jsem VIDĚT!

Toto motto se objevilo na 
všech materiálech, které policisté 
rozdávali účastníkům silničního 
provozu – jak řidičům, tak ze-
jména chodcům. Pro jejich bez-
pečnost byla určena především. 
„V prosinci byli za špatné vidi-
telnosti na několika místech na 
přechodech sraženi chodci včetně 
dětí. Tomu bychom rádi předchá-
zeli,“ vysvětlila Soňa Svobodová 

z preventivní informační skupiny 
Správy Policie ČR Jihomorav-
ského kraje.

„Lipůvku jsme si speciál-
ně vybrali jako rizikové místo 
s velmi hustou dopravou, kde 
mají obyvatelé velké problémy 
s přecházením silnice,“ řekla 
policistka. Její slova potvrdila 
starší paní, která od ní obdrže-
la reflexní přívěsky a pásky pro 
ni i vnoučata. Potěšily i man-
želský pár se čtyřmi dětmi. „Je 
třeba, aby v šeru byli lidé na 
přechodech dobře vidět,“ doda-
la Svobodová.

Celá akce byla fi nancována 
z policejních fondů. „V jejím 
rámci rozdáme celkem devět ti-
síc refl exních prvků. Rozsvítíme 
tedy takový počet dětí či jejich 
rodičů,“ usmívala se policistka.

Peníze poslouží na počítač, speciální vozík či rotoped, říká Burgr

Polévka pomohla pěti lidem
Radim Hruška

Boskovice – Rekordních té-
měř sedmapadesát tisíc korun, 
které vybrali pořadatelé Vá-
noční polévky v Boskovicích, 
už našlo své adresáty. Větší 
částky dostane pět postiže-
ných, zbytek pak jedno ze soci-
álních zařízení v Boskovicích. 
Padesát haléřů si nechali sami 
pořadatelé jako symbolickou 
úhradu nákladů spojených s 
touto akcí. Skutečné náklady 
na uvaření a výdej polévky do-
sáhly odhadem čtyř až pěti tisíc 
korun.

To, komu peníze přidělí, kon-
zultovali pořadatelé z restaurace 
Makkabi s odborníky, kteří mají 
v Boskovicích na starost sociální 
oblast. „Doporučili nám pět ro-
din s dětmi trpícími zdravotním 

hendikepem. Protože výnos za 
polévku opět překročil naše oče-
kávání, za což patří dík všem li-
dem, kteří přišli a přispěli, mohli 
jsme tentokrát dát peníze všem 
navrženým. Jedná se o děti ve 
věku od šesti do osmadvaceti 
let, které trpí různě vážným po-
stižením, způsobeným následky 
dětské mozkové obrny. Určení 
peněz se vždy řídí konkrétní-
mi potřebami vybraných lidí a 
defi nitivní podobu získává při 
našem osobním setkání,“ uvedl 
jeden z organizátorů sbírky Lu-
děk Burgr. 

První část vybraných pe-
něz, přesně patnáct tisíc korun, 
předali organizátoři osmadva-
cetileté Barboře Šunkové z 
Mladkova u Boskovic. Dívka 
je doživotně upoutána na in-
validní vozík. Svůj čas tráví 

střídavě doma a v boskovic-
kém stacionáři Betany. Rodiče 
původně potřebovali příspěvek 
na zvedák dcery do koupelny a 
na toaletu. Peníze se jim však 
podařilo těsně před Vánoci se-
hnat od jiných dárců. Proto za 
příspěvek z dobročinné akce 
koupí rodiče Barboře osobní 
počítač, který je jejím velkým 
snem. Dalších jedenáct tisíc 
dostala Amálie Klusáčková. 
Rodiče by jí rádi za příspěvek 
pořídili pomůcky, které po-
slouží k jejímu rozvoji a pohy-
bu, Amálka chodí jen s pomocí 
druhých nebo se musí vozit. 
Uvažují například o koupi tří-
kolky, gymnastického míče, 
fusaku do kočárku či speci-
álních bot, které kvůli svému 
hendikepu potřebuje.

„Osm tisíc korun dostal také 

čtyřiadvacetiletý Ladislav Sta-
něk. Chlapec, který vyžaduje 
celodenní péči, je upoután celý 
život na lůžku či speciálním 
vozíku a patří ke dvěma nej-
více postiženým z pěti obda-
rovaných dětí. Peníze poslouží 
na nákup fusaku do kočárku a 
speciální matraci, která brání 
proleženinám. Sedm tisíc zís-
kal jedenadvacetiletý Martin 
Švéda na pořízení rotopedu a 
patnáct tisíc obdržel již podru-
hé desetiletý Patrik Bayer, ten-
tokrát na novou autosedačku,“ 
popsal Burgr.

Zbylou částku, přesně 2 698 
korun, dostane některé ze  zaří-
zení, které slouží hendikepova-
ným dětem nebo lidem v nouzi 
z Boskovic a okolí. O příjemci 
se rozhodne během několika 
příštích dnů. 

Akce. Policisté předávali lidem refl exní přívěsky a pásky. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Mikroregion chystá projekt 
na výstavbu cyklotras

Lomnice – Nové cyklotrasy možná už brzy vzniknou na Lom-
nicku. O jejich vznik usilují obce tamního mikroregionu „Připra-
vujeme projekt na jejich značení, proto jsme loni zpracovali stu-
dii, která měla za úkol jednak zmapovat území, ale také navrhnout 
jejich vedení tak, aby navazovaly na celostátní, krajské a lokální 
cyklotrasy,“ říká starosta Lomnice a předseda mikroregionu Milan 
Vojta. 

Na území Jihomoravského kraje byla v minulosti zpracována 
strategie cyklotras, Lomničtí a starostové okolních obcí se tak do 
tohoto dění chtějí více zapojit. „Myslím si, že máme v tomto směru 
co nabídnout. Celé území mikroregionu je položené v příjemném 
prostředí, turista si u nás může vybrat vhodné cíle. Ať už jde o krás-
nou přírodu, památky nebo odpočinek,“ doplňuje Vojta s tím, že na 
přípravě cyklotras chtějí pracovat i letos, kdy by se rádi pokusili 
pomocí dotačního titulu kraje dosáhnout na peníze jak na jejich 
značení, tak i na vydání mapky. 

Cyklotrasy nejsou ale ani zdaleka jedinou činností mikroregio-
nu. Starostové zmíněných obcí se také už několik let zaměřují na 
třídění a zpracování odpadů. Loni se také dohodli na tom, že při-
praví počáteční studii na umístění a realizaci sběrného dvora. „Rád 
bych řekl, že této oblasti věnujeme velkou pozornost. Díky dotač-
nímu titulu jsme jen v posledním roce společnými silami nakoupili 
více než dvacet barevně odlišených kontejnerů na plast, sklo, kov a 
další. Co bude dál, záleží na penězích,“ uznává Vojta.   (pš)

Město uvažuje o změně 
v provozování sportovišť

Blansko – Příspěvky města Blanska na provoz tělovýchovných 
jednot v roce 2008 budou putovat zatím podle obvyklých pravidel. 
O změně se uvažuje na rok další, ten letošní by mohl být příprav-
ným na radikální obrat. 

„Na stole je stále návrh provozovat sportovní zařízení hlavních 
jednot, tedy TJ ČKD, ASK a FK plně přímo z rozpočtu, jak je tomu 
jinde. Je to ale velmi důležité a zásadní rozhodnutí, které bude urči-
tě předmětem bouřlivých diskusí,“ pokyvuje hlavou místostarosta 
Ivo Polák. Rozhodnout budou muset zastupitelé, mezi nimiž jsou 
příznivci tohoto systému, ale i odpůrci. „Navíc to není politické 
téma, určitě se nebude jednat o hlasování stran, ale napříč spekt-
rem na základě osobního přesvědčení každého jednotlivce. Takže 
jak to dopadne, se dá těžko odhadnout,“ uvažuje Polák, který sám 
by byl pro. 

„Je ale nutné zvážit všechny aspekty. Sportovci si budou muset 
uvědomit, že to bude pravděpodobně znamenat jejich větší osob-
ní finanční spoluúčast a ne naopak. I pro jednoty by to přineslo 
velkou změnu – určitě třeba omezení sekretariátů, protože chod 
zařízení by řídily pravděpodobně Služby města Blanska, to je nej-
pravděpodobnější, novou organizaci bychom asi těžko zakládali. 
Ale nebudu zatím předjímat. Je třeba hlubší analýzu, zda by pozi-
tiva převažovala ať již pro město, jednoty, či sportovce samotné,“ 
přemýšlí místostarosta města, které na provoz sportovních zařízení 
v letošní roce vyčleňuje ve svém rozpočtu částku mírně převyšující 
jeden milión korun. (bh) 

Obchodní galerie bude
Boskovice – Obchodní galerie za boskovickou nemocnicí má 

dobře našlápnuto k začátku stavby. Zastupitelé Boskovic totiž 
schválili záměr prodeje pozemků, kde má obchodní centrum vznik-
nout. Následovat bude vypsání výběrového řízení. K dispozici je 
celkem dvacet čtyři tisíc metrů čtverečních. Ty se budou prodávat 
za dvojí cenu. Čtyři sta padesát korun bude stát jejich většina, sto 
padesát korun budou stát tam, kde je věcné břemeno v podobě vy-
sokotlakého plynovodu, což omezuje jejich využití. 

„Budou obesláni ti zájemci, kteří už nás oslovili, ale výběrové 
řízení je samozřejmě otevřené pro úplně všechny. To, komu pozem-
ky připadnou, budou ještě projednávat zastupitelé,“ uvedl bosko-
vický starosta Jaroslav Dohnálek. 

S největší pravděpodobností za nemocnicí vyroste buď Tesco 
nebo Kaufland. První zákazníky by obchodní centrum mohlo přiví-
tat už v polovině roku 2009. Plánované obchodní centrum má mít 
rozlohu asi tři tisíce metrů čtverečních prodejních ploch. Počítá se 
i s jakousi obchodní galerií.  (hrr)

Soutěž o vstupenky na divadlo
Nebyla to Pátá, byla to Devátá je název divadelního představe-

ní, které se uskuteční v pondělí 11. února od 19.30 hodin v sále 
Okresního soudu v Blansku. V úsměvné komedii plné mistrných 
dialogů a hereckých výkonů o začátku a konci jednoho manžel-
ského trojúhelníku se divákům představí Jana Švandová, Josef 
Carda a Rudolf Hrušínský. Režisérem představení je Jiří Menzel. 
Ve spolupráci s organizátorem akce jsme pro vás připravili čtyřko-
lovou soutěž o celkem čtyři vstupenky na toto představení. V 1. kole 
je vaším úkolem správně odpovědět na následující otázku? 
Otázka: Jmenujte alespoň jeden fi lm, který režíroval Jiří Menzel?

Odpovědi pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail redakce.zrca-
dlo@centrum.cz do 20. ledna. Ze správných odpovědí vylosu-
jeme výherce vstupenky. Pokud nevíte odpověď nebo nechcete 
soutěžit, lístky si můžete zajistit na telefonním čísle 723 089 842, 
na e-mailu lubomir.rek@post.cz  nebo v blanenské informační 
kanceláři Blanka. Bližší informace získáte na www.lrsk.cz. Další 
kolo soutěže se uskuteční za týden.

Zároveň upozorňujeme, že divadelní představení Vstupte, kte-
ré se mělo konat 30. ledna, se z důvodu hospitalizace herce La-
dislava Mrkvičky přesouvá na měsíc duben. Přesný termín bude 
včas upřesněn.   (zbb)

Závěr roku byl pro MAS náročný
Sloup – Závěr minulého roku 

byl pro Místní akční skupinu Mo-
ravský kras velmi náročný. Uspě-
la se svým záměrem předkláda-
ným ministerstvu zemědělství v 
rámci Programu LEADER ČR. 
Od října pak v rekordně krátkém 
čase napomohla realizaci šesti 
investičních projektů s celkový-
mi náklady téměř čtyři milióny 
korun. 

„Podařilo se například dobu-
dovat multifunkční areál kozí 

farmy v Šošůvce, dnes už turis-
tům slouží lávka přes přírodní 
závrt v Ostrově u Macochy, v Pi-
vovaru Černá Hora vznikla malá 
pekárna,“ uvedl manažer MAS 
Jozef Jančo a dodal, že díky pro-
gramu  LEADER začalo působit 
také informační a prodejní místo 
místních produktů ve Veselici.

Místní akční skupina Mo-
ravský kras působí na území 
mikroregionů Moravský kras, 
Drahanská vrchovina, Proti-

vanovsko, Časnýř a Černohor-
sko. Skupina se snaží rozvíjet 
své území pomocí metody 
LEADER. Základním princi-
pem této metody je partnerství 
rozhodujících aktérů rozvo-
je oblasti, tedy podnikatelů, 
obcí a neziskových organiza-
cí.  Skupina realizuje i vlastní 
projekty, jedním z nich je na-
příklad značení místních pro-
duktů v turistickém regionu 
Moravský kras a okolí.  (ama)

Boskovičtí už 
znají rozpočet 
Boskovice – Rozpočet města 

na letošní rok schválili bosko-
vičtí zastupitelé. Byl navržen 
jako přebytkový. Na příjmové 
stránce se počítá s asi 355 mi-
lióny korun, výdaje mají činit 
354 miliónů. Případné dotace, 
které se městu podaří získat, do 
něj budou zahrnuté postupně 
formou rozpočtových opatření.

„Připravují se tři až čtyři žá-
dosti o dotace z operačních pro-
gramů. Pokud bychom uspěli, 
tak by to znamenalo asi tři sta 
miliónů korun. Předpokládáme 
asi sedmdesátiprocentní úspěš-
nost. Mezi největší projekty 
patří oprava areálu koupališ-
tě, zateplení budov nemocni-
ce a škol, kanalizační výtlak 
z Mladkova nebo vybudování 
dotřiďovací linky. Mezi menší 
patří úpravy zeleně a podob-
ně,“ upřesnil starosta Boskovic 
Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Letovičtí volí
osobnosti roku

Letovice – Nejlepší osobnost 
Letovic za loňský rok mohli 
navrhnout tamní občané. Akci 
vyhlásila sportovní a kulturní 
komise městského úřadu. Ná-
vrhy na jednotlivce i kolektivy 
mohli zasílat občané i sportov-
ní oddíly a další organizace 
buď na adresu městského úřa-
du nebo vhazovat do speciální 
schránky umístěné ve vestibu-
lu radnice. V současné době už 
jsou nominace uzavřené a čeká 
se na vyhodnocení.  (hrr) 

S úsměvem. Pionýrská skupina Boskovice připravila pro hendikepované děti tradiční vítání nové-
ho roku v boskovickém zámeckém skleníku. Již sedmý ročník akce přinesl řadu zajímavých vystou-
pení (viz foto) a na děti se přišel podívat také klaun.  Foto Radim Hruška



mená, že v našem domově kon-
čí. Pokud studují, nebo se dál 
vzdělávají, mohou u nás zůstat 
na dobrovolný pobyt. My jim 
poskytujeme stejné služby jako 
těm, kterým ještě není osm-
náct. Když následně odcházejí, 
tak se vždy snažíme o to, aby-
chom jim zajistili ubytování 
a práci. Dáváme jim na cestu 
také asi patnáct tisíc korun, což 
nám předepisuje zákon, navíc 
se je snažíme vybavit materi-

álně a fi nančně 
z peněz naše-
ho občanské-
ho sdružení. 

Chceme jim 
tím vstup do 

života co nej-
více ulehčit. 

Ne kaž-
dému kli-

entovi 
s e 

to ale pravděpodobně podaří?
Opravdu se to všem stopro-
centně nepodaří. Máme zkuše-
nosti, že hodně záleží na tom, 
jakého vzdělání dosáhli. Čím 
vyšší vzdělání, tím je zapojení 
do života jednodušší. Nejhůře 
jsou na tom ti, kteří jsou men-
tálně postižení nebo chodili do 
speciálních škol. Mohu říct, 
že letos od nás jedna taková 
dívenka odešla. Přesto, že už 

Děti se u nás mají dobře, ale fungující rodinu nemůže nic nahradit, říká Verner

Nejtěžší je přechod do běžného života
Pavel Šmerda

Hodonín – Dvaadvacet dětí 
momentálně bydlí v Dětském 
domově v Hodoníně. Stará se o 
ně kolektiv vychovatelů a dalších 
pracovníků v čele s ředitelem 
Bohumírem Vernerem. Největší 
problém nastává při jejich od-
chodu ze zařízení. Nejčastěji je 
to v osmnácti letech. Mělo by být 
u nás více organizací, které by 
jim v této náročné životní situa-
ci pomáhaly, říká v následujícím 
rozhovoru Bohumír Verner.  

Z jakých důvodů děti nej-
častěji končí ve vašem dět-
ském domově? 

Musím říct, že k nám v po-
slední době přicházejí děti bez 
trestné činnosti. Dostaly se sem 
většinou z důvodu, že selhala 
jejich vlastní rodina. To zname-
ná, že rodiče jsou závislí na al-
koholu nebo drogách, případně 
se dostali do materiální nouze, 
nemají kde bydlet a kde s dětmi 
být. Další velmi smutnou sku-
pinou jsou děti týrané, které zde 
také máme. 

Kolik dětí je po těchto ži-
votních ,zážitcích‘ v kontaktu 
s rodinami?

Kromě dvou chlapců se 
všichni se svými rodinami 
stýkají. Rodiče je mohou na-
vštěvovat, pokud o to zažádají, 
mohou si je brát i na víkendy a 
prázdniny. 

Jak vypadá denní režim 
dětí ve vašem zařízení? 
Jako v každé rodině. Děti mají 
svoje povinnosti, které musejí 
plnit. Jsme jeden z mála do-

movů, kde si děti především o 
víkendech vaří, perou a žehlí. 
Samozřejmě se také připra-
vují do školy. Vedle toho se 
ale mohou dívat na televizi, 
k dispozici mají dětské hřiš-
tě. Řada klientů je zapojena 
do kroužků. Rád bych řekl, 
že jsme zařízení otevřené, to 
znamená, že děti sem mohou 
přivést svoje kamarády, na 
druhé straně mohou navštěvo-
vat svoje přátele v obci. Starší 
chodí na diskotéky a zábavy. 
Máme také devítimístný auto-
mobil, se kterým podnikáme 
velmi často výlety za kultu-
rou a sportem. Děti tak tráví 
svůj volný čas na výletech. V 
neposlední řadě sportují, 
v létě jezdí na kole, v 
zimě chodí lyžovat. 
Myslím si, že vý-
čet aktivit je vel-
mi široký. 

Mluvil jste o 
povinnostech. 
Po této stránce 
jsou vaši svě-
řenci tedy lec-
kdy asi lépe 
př ipraven í 
do života 
než ostatní 
děti?

Určitě. Dítě, které od nás 
v osmnácti letech odchází, si 
umí vyprat, vyžehlit, uvařit. A 
to není jen případ děvčat, ale i 
chlapců. 

Při odchodu ze zařízení asi 
nastává největší problém, jak 
se začlenit do života?

Děti v osmnácti letech zís-
kávají plnoletost. To ale nezna-
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u nás není, snažíme se jí stále 
pomáhat, protože se ocitla bez 
přístřeší a bez práce. 

Jaká je v tomto směru 
úspěšnost vašeho zařízení?

Poměrně vysoká. Více než 
osmdesát procent dětí se v ži-
votě uchytilo. 

Vracejí se vaši svěřenci po 
letech na místa, kde strávili 
velkou část dětství?

Nejen po letech. Někteří i ně-
kolikrát ročně. A často vyprá-
vějí o svém životě, vzpomínají 
na začátky, kdy od nás odešli, 
jaký to byl pro ně šok. Po le-
tech relativně bezstarostného 
života, ve kterém měli všechno 
naservírované, se museli sami 
postavit na nohy, sami všechno 
zařídit. I když se často velmi 
těší na to, až budou samostatní, 
tak většinou velmi rychle vy-
střízliví. Zkrátka při vzájemých 
setkáních u nás vzpomínají na 

to, jak se v domově 
měli dob-
ře a jaká 

je tvrdá 
r e a l i t a 

sku t ečného 
života. 

Zřizovatelem vašeho zaří-
zení je krajský úřad. Jak se o 
vás stará?

Každý návštěvník našeho 
domova vidí, co se zde za pár 
let vybudovalo. To svědčí o 
tom, že kraj o tato zařízení pe-
čuje nadmíru dobře. Za posled-
ní roky jsme zřídili nový byt, 
zrekonstruovali kuchyň, získali 
jsme dotaci na nový automobil, 
vybudovali čistírnu odpadních 

vod, zateplili budovu, udělali 
novou fásádu a nové venkovní 
schodiště. Stejně tak i vybavení 
domova je nadstandardní. Děti 
zde rozhodně po stránce mate-
riální nestrádají. Horší je to se 
strádáním citovým. Ač zde žijí 
v jakémsi materiálním nadstan-
dardu, dobře fungující rodinu 
to nikdy nemůže nahradit.

Důležitou součástí chodu 
vašeho zařízení jsou také 
sponzoři...

Určitě. Občanské sdružení se i 
díky nim může podílet na zlepše-
ní sportovního a kulturního vyži-
tí dětí, ale hlavně nám pomáhají 
při jejich odchodu z domova 
do ,běžného‘ života. Abychom 
jim mohli nakoupit základní 
vybavení, případně předplatili 
ubytovnu nebo bydlení tak, aby 
první měsíce života mohly strá-
vit bez velkých problémů, než si 
začnou samy peníze vydělávat. 
Bohužel organizací, které by jim 
v tomto směru pomáhaly, u nás 
mnoho není. 

Vaše největší přání je tedy 
asi jasné. Aby se zlepšila situ-
ace v této oblasti?

Samozřejmě. Přál bych si, 
aby u nás působilo co nejvíce 
organizací, které dětem podají 
při odchodu z domova pomoc-
nou ruku. Především bych ale 
přál všem dětem, aby se do 
domova nikdy nedostaly. Aby 
měly takovou rodinu a zázemí, 
aby ho nepotřebovaly. Pokud 
se už tak stane, tak mohu říct, 
že dětské domovy v našem re-
gionu jsou na takové úrovni, že 
dokáží dětem poskytnout velmi 
dobré podmínky.

O bydlení je zájemTarokářský turnaj
vyhrál Jan Jílek Obora – Podle vedení Obory 

mají lidé o bydlení v obci zájem. 
„Jen ve směru od Hutě sv. Antonie 
ke středu Obory vznikly v poslední 
době čtyři novostavby. Víme o dal-
ších zájemcích o bydlení, bohužel 
obec nemá žádné pozemky k dis-

Rudka u Kunštátu – Šesta-
devadesát hráčů se zúčastnilo 
v sobotu tarokového turnaje 
v Rudce. Ten byl prvním dílem 
čtyřkolového seriálu Grand Prix 
povodí Křetínky a Svitavy. 

Všechny přítomné přivítal 
starosta Kunštátu Pavel Göp-
fert, který se poté i sám posa-
dil za jeden ze stolů jako pří-
mý účastník turnaje. V Rudce 
nechyběly ani tři ženy. Nej-
starším účastníkem turnaje 
byl třiaosmdesátiletý Franti-
šek Šíbl z Těchova, nejmlad-
ším čtrnáctiletý Michal Beneš 
z Brna. 

Palmu vítězství si nakonec 
odnesl Jan Jílek ze Sulíko-

pozici. V územním plánu máme 
sice vyčleněná stavební místa, ale 
ty jsou momentálně v majetku 
soukromníků nebo bořitovského 
zemědělského družstva,“ upozor-
ňuje člen zastupitelstva Obory Erik 
Vyhlídal.   (pš)

va, druhé místo obsadil Petr 
Kumstát ze Starého Města, třetí 
byl Radomír Karásek z Přero-
va. Vynikající výkon předvedl 
Mojmír Špička z Letovic, Josef 
Sochor z Blanska byl pátý, 
šesté místo patřilo Jarosla-
vu Vonešovi, sedmé Michalu 
Královi z Blanska. Nejmlad-
ší hráč byl na osmém místě, 
devátý skončil Jindřich Čípa 
z Poličky a desátý Vlastimil 
Vašek z Velkých Opatovic. 
Nejúspěšnější ženou se stala 
Zlata Plešková z Prahy. Seriál 
Grand Prix povodí Křetínky 
a Svitavy pokračuje dalším 
turnajem v Brně, následují 
Letovice a Blansko.  (mk)

Miss Junior dává šanci
talentovaným dívkám

Blanensko a Boskovice – 
Hledáme charisma, ne ramínko 
na šaty! Zkus svoji šanci! Pod 
těmito hesly probíhá další roč-
ník soutěže Miss Junior Česká 
republika. A přihlásit se do něj 
mohou také děvčata z Blanen-
ska a Boskovicka. Čas mají do 
31. ledna 

„Soutěže se mohou zúčastnit 
všechny dívky, které v letošním 
kalendářním roce dosáhnou 
věku patnáct až jedenadvacet 
let, mají českou státní přísluš-
nost, k přihlášení případný 
potřebný souhlas zákonného 
zástupce, jsou svobodné, ne-
mají tetování ani piercing, pře-
devším v obličeji a na hlavě. 
Narozdíl od jiných podobných 
soutěží není přihlášení podmí-
něno určitou výškou, váhou ani 
tělesnými rozměry,“ láká účast-
nice ředitelka soutěže Kateřina 
Hamrová s tím, že více infor-
mací a přihlášky najdou na in-
ternetových stránkách soutěže 
www.missjunior.cz. 

„Miss Junior ČR musí být 
krásná, charismatická, odušev-
nělá, talentovaná a nadaná dív-
ka, kterou zajímá život a dění 
kolem. Zdravý životní styl 
patří k jejím prioritám stejně 
jako sebevzdělávání,“ doplňu-

je Hamrová. Samotné výběro-
vé regionální castingy plánuje 
ředitelka proto spojit se škole-
ním o zdravém životním stylu, 
mediálním tréninkem, kurzem 
líčení nebo třeba základním ra-
dám při pózování u focení. 

„Jsme jedinou soutěží ,krásy‘, 
která se stará o zdraví soutěží-
cích. Rovněž jsme letos natvrdo 
zařadili do pravidel, že dívky 
nesmí mít tetování ani piercing. 
Loni kvůli tomu musela odstou-
pit jedna fi nalistka těsně před fi -
nišem a připravila se tak o velké 
možnosti. Dívky mají být vzorem 
mladým slečnám – svým vrstev-
nicím. Neumím si představit, že 
bychom dívky s potetovaným 
břichem prezentovali po školách 
jako vzor toho, jak má mladá 
charismatická dívka vypadat 
a vystupovat. Navíc, většina 
renomovaných modelingových 
agentur slečny s piercingem ani 
tetováním nepřijímá. Je mi to 
moc líto, protože soutěž dává 
všem dívkám obrovskou pří-
ležitost získat nové možnosti, 
dostat se do nových prostředí, 
navázat kontakty, zviditelnit 
se... ale je třeba velká míra dis-
ciplíny, chuti na sobě pracovat 
a dbát rad profesionálů,“ dodá-
vá Hamrová. (pš)

Betlém je k nahlédnutí až do Hromnic
Marta Antonínová

Blansko – Už jste viděli 
blanenský betlém v kostele 
svatého Martina? Pokud ne, ne-
musíte čekat do dalších Vánoc. 
Máte čas ještě do Hromnic. Pak 
všechny postavy, fi gurky zvířat, 
makety domů i stromů Petr Ha-
resta pečlivě zabalí  a uschová.

„Péči o blanenský betlém 
jsem převzal po Jaroslavu Hej-
čovi, který o něj pečoval celé 
půlstoletí. Já pokračuji v jeho 
díle,“ říká Petr Haresta. „Mno-
ho lidí si myslí, že fi gurky 
a scenérie leží v krabicích celý 
rok. Není to tak úplně pravda. 
Loni prošly například všechny 
poškozené fi gurky lidí nároč-
nou úpravou. Andělovi chybělo 
kousek křídla, hospodyni ruka 
a tak dál. Dnes už je zase všech-

Betlémář. Petr Haresta zná dopodrobna každou z jedenadvaceti  
postav blanenského betléma.  Foto Marta Antonínová

no v pořádku díky Janě Vaň-
kové. Opraveny byly i mnohé 
budovy, a to zásluhou Michaely 
Mlčuchové a jejího manžela. 
O rekonstrukci elektriky se 
postaral Petr Sedlák,“ dodává 
Petr Haresta s tím, že opravy se 
letos dočkají především fi gur-
ky zvířat a oveček, kterých je 
v ,krajině‘ nejvíce. 

„Loni jsme poprvé instalo-
vali betlém už před Vánocemi. 
Chtěli jsme umožnit návštěvu 
dětem ze škol a školek. Využi-
ly toho například děti z Dolní 
Lhoty a moc se jim to líbilo,“ 
říká blanenský farář Jiří Kaňa. 
Podle něj děti betlémský příběh 
dobře znají. Nejvíce se jim líbí 
černoušek děkující za přispění 
do kasičky, všímají si zvířátek 
a často i detailů, které dospě-
lým unikají.

Za teplo si 
lidé připlatí
Boskovice – Lidé bydlící 

v bytových domech v Hybešo-
vě ulici v Boskovicích, v loka-
litě Na Chmelnici, zaplatí letos 
více za teplo. Změny se do-
tknou také budov města. „Do-
davatel, Zásobování teplem 
Blansko, předložil v souladu 
s předpisy Energetického re-
gulačního úřadu novou kalku-
laci ceny tepla pro letošní rok. 
U městských budov bude jed-
nak vyšší o tři procenta kvůli 
ekologické dani z plynu a čtyři 
procenta navíc si vyžádá změna 
daně z přidané hodnoty,“ uvedl 
mluvčí boskovické radnice Ja-
roslav Parma. Lidé z bytových 
domů si připlatí o 3,6 procen-
ta více. Průměrná plánovaná 
cena je 473,19 korun za jeden 
gigajoule tepla.  (hrr)

Organizace už
mohou žádat
Boskovice – Boskovičtí 

radní vyhlásili první výzvu 
grantového systému. Zájemci 
z řad neziskových organizací 
mohou podávat své žádosti do 
11. února. Město rozdělí cel-
kem tři sta padesát tisíc korun. 
Vyhodnocení projektů provede 
grantová komise, která je před-
loží radním ke schválení. 

Město také rozdělí pení-
ze neziskovým a podobným 
organizacím, které vyvíjejí 
nesportovní činnost pro děti 
a mládež a působí na území 
města. V rozpočtu je na to 
vyhrazena částka sto tisíc ko-
run. „Smlouva s úspěšnými 
žadateli by se měla podepiso-
vat v polovině března,“ dopl-
nila místostarostka Jaromíra 
Vítková.  (hrr)

Tři králové vybírající na charitu navštívili v pondělí 7. ledna 
i vedení radnice v Blansku. Foto Vladimír Jančík

Tři králové byli na radnici



ŠKOLA  MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

 SOŠ a SOU, Blansko 
 Bezručova 33

pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
spojených s ukázkami prací na projektu

„Modernizace odborného vzdělávání pro potřeby praxe 
elektrotechnického průmyslu Jihomoravského kraje“

středa 16. 1. 2008 12.00 - 17.00 hod.
Návštěva školy je možná kdykoliv po telefonické domluvě.

 
NABÍDKA VZDĚLÁNÍ V MODERNÍCH TECHNOLOGIÍCH 

4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/001  MECHANIK ELEKTRONIK – rozšířená výuka výpočetní techniky
23-45-L/001  MECHANIK SEŘIZOVAČ – výuka programování  CNC strojů pomocí PC 
64-42-M/011 MANAGEMENT V ELEKTROTECHNICE – zvláště vhodné pro děvčata
                    - zaměření na logistiku, ekonomiku a obchodní činnost 
                       v elektrotechnickém průmyslu
                                                                             

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

26-51-H/002  ELEKTRIKÁŘ – ELEKTRIKÁŘKA - slaboproud 
26-51-H/003  ELEKTRIKÁŘ – silnoproud            
23-52-H/001  NÁSTROJAŘ  
65-51-H/002  KUCHAŘ-ČÍŠNÍK,  KUCHAŘKA-SERVÍRKA  PRO POHOSTINSTVÍ 

DENNÍ A VEČERNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM (pro absolventy 3letých oborů)
26-41-L/501 ELEKTROTECHNIKA
23-43-L/506 PROVOZNÍ TECHNIKA

Ubytování v areálu školy I. kategorie - 2lůžkové pokoje se sociálním  zařízením. 
Cena za lůžko 900 Kč / měsíc.

Kontaktní osoby:  Jitka Blažková, č.tel. 516 419 621, 
Ing. Josef Mikulášek 516 413 375  www.sosblansko.cz

Střední školy

Studium ve školním roce 2008/09

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256
nabízí studium maturitního oboru

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENTZDRAVOTNICKÝ ASISTENT  
(53-41-M/007)

Předpokládáme otevření 2 tříd po 30 žácích.

Více informací poskytneme telefonicky, prostřednictvím 
internetu, pořádáme také 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 17. ledna 2008 od 14 do 17 hod.

Srdečně zveme všechny zájemce o studium!

Školu je možné navštívit kdykoliv 
po domluvě na telefonu: 461 535 100.

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních

pátých tříd ZŠ
dne 31.1.2008 od 12 do 17 hodin

DEN DEN 
OTEVŘENÝCHOTEVŘENÝCH

DVEŘÍDVEŘÍ
Tentýž den proběhne na škole

od 13.00 hodin 2. ročník soutěže
v SUDOKU pro žáky 4. - 9. tříd základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.: 
516 411 189, 516 411 190
 nebo na reditel@gymbk.cz

www.sos-soubrno.cz
DNY  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

16. 1. 2008 od 13.00 do 17.00 hodin
26. 1. 2008 od 9.00 do 15.00 hodin

Nabízíme možnosti studia pro chlapce a dívky v těchto  
strojírenských a elektrotechnických oborech:

Střední vzdělání s maturitní zkouškou na SOŠ
 Elektrotechnika -  automatizační technika
  -  elektroenergetika

Střední vzdělání s maturitní zkouškou na SOU
 Mechanik seřizovač - programování a obsluha CNC strojů
 Mechanik číslicově řízených strojů - tvorba CNC programů
 Mechanik silnoproudých zařízení
        Mechanik elektronik- výpočetní a kancelářská technika, 
     - spotřební elektronika

Střední vzdělání s výučním listem na SOU
 Mechanik elektronických zařízení
 Elektrikář pro silnoproud
 Zámečník 
 Obráběč kovů se zaměřením na CNC stroje
 Nástrojař 

Podrobné informace Vám kdykoliv poskytnou:
 pí. Koutná Věra  � 544 422 815 / Fax: 544 210 665
 pí. Bartlová Helena � 544 422 812 / Fax: 544 210 665
Zajišťujeme stravování a ubytování žáků 
ve vlastním Domově mládeže
 p. Bartošek Petr           � 544 422 830 / Fax: 544 422 832

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA

a

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ

strojírenské a elektrotechnické,

BRNO, TRNKOVA 113

Velkým lákadlem pro žáky základních škol byla v rámci Dne ote-
vřených dveří dne 7. 12. 2007 na Soukromé střední škole podnikání 
a managementu, o.p.s. v Boskovicích výstava kompletního sortimentu 
lyží a snowboardů  rmy SPORTEN z Nového Města na Moravě.

Na soukromé škole opět ve sportovním duchu
Burza středních škol se v boskovické sokolovně stala již tradicí. Začátkem listopadu se pro žáky a jejich 
rodiče stává burza jednou z posledních možností získání informací k volbě výběru budoucího povolání.

Foto Radim Hruška

Letovická škola: tradice spojená s kvalitní výukou
Dlouholetá 

tradice a zkuše-
nosti s výukou, 
kvalifikovaní 
pedagogové, 
dobré materiál-
ní zázemí, indi-
viduální přístup 
k žákům i mnoho dalších výhod 
může svým studentům nabídnout 
SOŠ a SOU Masarykova škola 
práce v Letovicích. V současné 
době otevírá tři druhy studia. Ze 
čtyřletých maturitních oborů jsou 
to Stavebnictví – Pozemní stavitel-
ství, Obchodně podnikatelská čin-
nost a Nábytkářství. Všechny jsou 
zakončené maturitní zkouškou. 
Tři roky trvá studium v oborech 
Truhlář, truhlářka, Zední a Pro-
davač, prodavačka se zaměřením 
pro smíšené zboží. Posledním 
typem vzdělávání je nástavbové 
studium Podnikání. Je ukončené 
maturitní zkouškou a jeho absol-
venti se mohou ucházet o studium 
na vysokých školách nebo vyšších 
odborných školách za stejných 

podmínek jako absolventi ostat-
ních studijních oborů, poskytují-
cích úplné střední odborné vzdě-
lání.

„Z hlediska zájmu studen-
tů je z maturitních oborů zájem 
o Obchodně podnikatelskou čin-
nost a těsně za tím je Stavebnictví. 
Obor Nábytkářství máme otevřen 
teprve prvním rokem. Uplatnitel-
nost je u všech na stejné úrovni. 
Ti, co chtějí studovat dál a pone-
chat si odborné zaměření, mají 
oproti absolventům všeobecně 
vzdělávacích středních škol výho-
du, že v odborné složce jsou dál. 
Ti, kteří nechtějí studovat dál, si 
hledají uplatnění v praxi, a ani tam 
není žádný zásadní problém. Ve 
stavebnictví je zájem  rem velký. 
U Obchodně podnikatelské čin-
nosti si studenti vytvářejí kontakty 
s  rmami při absolvování praxí 
v jednotlivých ročnících. Ve výbě-
ru praxe necháváme studentům 
maximum volnosti,“ uvedla ředi-
telka školy Sylvie Ducháčková.

Dobrou uplatnitelností se 

mohou pochlubit i tříleté obo-
ry. Prodavači si najdou práci bez 
problémů, truhláři jsou také žáda-
ní. Zedníci jsou po pěti letech 
otevřeni poprvé v letošním roce 
a podle ředitelky školy se o ně 
 rmy doslova poperou, protože 
nedostatek vyučených zedníků je 
obrovský. Škola své studenty při-
pravuje dobře, o tom svědčí i fakt, 
že devadesát procent z nich se 
dostane tam, kam chce.

„To co ostatní školy nemají, 
je naše zaměřenost na využívá-
ní obnovitelných zdrojů energie. 
A to jak po praktické, tak teore-
tické stránce. U nás už takto ener-
getický systém funguje. Probíhá 
zde spalování dřevního odpadu, 
fungují kogenerační jednotky, 
máme zde také sluneční kolek-
tory na ohřev teplé vody. Všech-
no to zároveň slouží jako učební 
pomůcky. Máme centrální řízení 
systému z jednoho místa. Tyto 
vědomosti naši studenti získávají. 
Pracujeme na tom, aby teoretická 
část byla zapracovaná ještě lépe 

i do učebních dokumentů tak, aby 
všichni naši studenti tyto znalosti 
měli a budeme se do budoucna 
snažit učit samostatný obor, kte-
rý bude zaměřený na obnovitelné 
zdroje energií,“ popsala Sylvie 
Ducháčková.

Studenti školu také výborně 
reprezentují v řadě soutěží. V loň-
ském školním roce například 
škola organizovala krajské kolo 
soutěže Enersol i národní  nále. 
V krajském kole se studentům 
podařilo získat první, třetí a páté 
místo. V národním  nále repre-
zentovali společně Jihomoravský 
kraj. Družstvo sice nezvítězilo, ale 
v jednotlivcích byla nejlepší stu-
dentka z Letovic a reprezentovala 
Českou republiku i v mezinárod-
ním kole, kde opět zvítězila. Škola 
se může pochlubit také svými truh-
láři, kteří se pravidelně umisťují 
na předních místech v republikové 
soutěži. Studenti jsou úspěšní také 
například v matematické olym-
piádě, v soutěži v psaní na počíta-
či, a mnoha dalších. 

První pololetí letošního škol-
ního roku skončí ve čtvrtek 31. 
ledna 2008. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v pátek 27. červ-
na 2008.

Jednodenní pololetní prázdni-
ny připadnou na pátek 1. února 
2008. Jarní prázdniny v délce 
jednoho týdne jsou v okresech 
Blansko, Brno-město, Brno-ven-
kov, Hodonín, Vyškov, Znojmo 
a Prostějov stanoveny od 18. do 
- 24. února 2008. Velikonoční 
prázdniny připadnou na čtvrtek 
20. března a pátek 21. března 
2008. Hlavní prázdniny budou 
trvat od pondělí 30. června 2008 
do neděle 31. srpna 2008. Období 
školního vyučování ve školním 
roce 2008/2009 začne v pondělí 
1. září 2008.

Organizace školního
roku 2007/2008

Rozhodnutí
na celý
život



Zveme Vás na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se koná dne

23. 1. 2008 od 8 do 17 hod.

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10

www. sezampv.cz       e-mail: specskoly@pvskoly.cz       tel., fax.: 582 345 892

65-52-E/001  Kuchařské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky ukončený závěrečnou zkouškou 
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se budou konat pouze z praktické přípravy (čištění a krájení ovoce 
 a zeleniny). 

69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních
     - pečovatelské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
  a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

69-55-E/003  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních 
     - provozní práce
� Dvouletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

78-62-C/002  Praktická škola dvouletá
� Dvouletý učební obor se zaměřením na domácí práce a vaření. Není to škola profesně 

zaměřená. Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou.
� Přijímací zkouška se nekoná. 

Pro žáky je zajištěno stravování ve školní jídelně, pro žáky 
ze vzdálenějšího okolí ubytování a stravování na internátě 

(přibližná cena ubytování je 300,- Kč, strava 5x denně 1000,- Kč). 
Škola je státní, zřizovaná Olomouckým krajem, veškeré náklady 

na teoretickou výuku i odborný výcvik jsou hrazeny z rozpočtu školy.

Střední škola
Uměleckoprůmyslová a technická

Velké Opatovice
Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

IČO: 66 596 807, tel.: 516 477 100-102, fax: 516 477 106 
e-mail: info@ssupt.cz,  www.ssupt.cz

Ve školním roce 2008 /2009 otevíráme tyto obory: 

kód oboru název oboru délka studia 

82-51-L/014 Uměleckořemeslné zpracování kamene 
 a keramiky - práce keramické 4
82-51-H/009 Umělecký keramik 3
26-51-H/003 Elektrikář-silnoproud   3
26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení   3
36-52-H/004 Mechanik plynových zařízení   3
64-41-L/524 Podnikání   3
82-41-M/038 Výtvarné zpracování keramiky 
 a porcelánu - kamnářství   4
82-41-M/037 Výtvarné zpracování keramiky 
 a porcelánu - vytváření keramiky 4

Novinka:
82-41-M/018 Výtvarné zpracování keramiky  4
 a porcelánu - modelářství
26-42-L/001 Mechanik silnoproudých zařízení  4

7 PŘÍLOHA / INZERCE

Stfiední ‰kola 
potravináfiská a sluÏeb,
Brno, Charbulova 106

SÍDLO:  
C h a r b u l o v a  1 0 6  •  6 1 8  0 0  B r n o

Nabídka studijních a uãebních oborÛ:
4LETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

3LETÉ UâEBNÍ OBORY

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DENNÍ A DÁLKOVÁ FORMA
PRO ABSOLVENTY 3LET¯CH UâEBNÍCH OBORÒ

29 • 53 • H/001 Pekafi
29 • 54 • H/002 Cukráfi, 

cukráfiská v˘roba
29 • 56 • H/001 ¤ezník – uzenáfi, 

fieznice – uzenáfika
31 • 58 • H/001 Krejãí

64 • 41 • L/524 Podnikání

34 • 56 • H/001 Fotograf
65 • 51 • H/002 Kuchafi – ãí‰ník 

pro pohostinství
65 • 52 • H/001 Kuchafi – kuchafika
65 • 53 • H/001 âí‰ník – servírka
69 • 51 • H/001 Kadefiník

69 • 41 • L/004 Kosmetiãka
65 • 41 • L/006 Kuchafi – kuchafika

65 • 42 • M/004 Hotelnictví a turismus
65 • 42 • M/011 SluÏby cestovního ruchu
65 • 41 • L/005 âí‰ník – servírka

Informace k náboru ÏákÛ podává:
Zdena DaÀková, telefon 548 424 132
Ivona Kuãerová, telefon 548 424 132

E-mail: soups@soups.cz   Web: www.soups.cz

Střední průmyslová škola v Jedovnicích se chlubí moderním vyu-
čovacím a sportovním zázemím. Nový bezbariérový spojovací 
krček propojuje objekty areálu školy.   Foto: archív školy

SPŠ Jedovnice nabízí kvalitní výuku

Kontaktujte telefonicky personální odd lení nebo nás navštivte p ímo v sídle spole nosti

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Personální odd lení
K AMP 1293, 664 34 Ku im
Tel. 541 162 251, 541 162 111
e-mail: Lzovcakova@tycoelectronics.com
www.tycoelectronics.cz

Nabízíme dobré  nan ní ohodnocení
tvrtletní bonus až 6 000,- K

 13. plat
 p ísp vek zam stnavatele na závodní stravování
 p ísp vek zam stnavatele na dopravu dle vzdálenosti bydlišt
 perspektivní a stabilní zam stnání v prosperující spole nosti 
 práce v istém a p íjemném prost edí moderního závodu
 týden dovolené navíc
 autobusové nádraží p ímo p ed závodem s velmi dobrým spojením

Tyco Electronics Czech je sou ástí spole nosti Tyco Electronics, která je nejv tším
sv tovým výrobcem a dodavatelem kabelové a konektorové techniky. Náš moderní 
závod se sídlem v Ku imi (okr. Brno venkov, 10 km severn  od Brna) je svým výrobním 
programem zam ený na kabelovou a konektorovou techniku pro automobilový 
pr mysl (VW, Mercedes, Opel, BMW). Sou asný po et zam stnanc  je více než 1800.

ROZVÍJÍME SE A HLEDÁME NOVÉ ZAM STNANCE
• OPERÁTOR/OPERÁTORKA •

• SE IZOVA  •
• NÁSTROJA  •

Místo do školy jeli studenti 
na veletrh Regiontour

Blansko – Žáci se nemu-
sí učit jen ve školních třídách. 
Za poznáním tentokrát vyrazili 
studenti Střední gastronomické 
školy z Blanska do Brna. Jejich 
cílem byly veletrhy cestovního 
ruchu GO a Regiontour. 

„Naše škola je s nosnými 
tématy veletrhů úzce spojena. 
Proto považujeme za samozřej-
most, že se jich naši žáci pravi-
delně účastní. Výjimkou nebyl 
ani letošní rok. Chystáme se i na 
blížící se Salimu, což je mezi-
národní potravinářský veletrh,“ 
řekl zástupce ředitele školy Mar-
tin Jaglář. Dodal, že pro žáky je 
během školního roku připraveno 
několik zájezdů s odborně výu-
kovou náplní a ty se těší velké 
oblibě. 

„Jde nám o to, aby kluci a děv-
čata zábavnou formou načerpali 
nové informace, které pak využi-
jí v jednotlivých předmětech. 
Každý zájezd je organizován tak, 
aby zahrnoval co nejvíce poznat-
ků v oborech potravinářství, gas-
tronomie, hotelnictví, cestovního 
ruchu, ale nezanedbáváme ani 
češtinu, občanskou nauku nebo 
třeba ekonomické předměty,“ 

upřesnil zástupce ředitele. Větši-
nu jednodenních zájezdů včetně 
ubytování a stravy hradí škola, 
u vícedenních přispívají studenti 
asi třetinou ceny. 

Už loni v říjnu navštívili kucha-
ři a číšníci v Přerově profesionál-
ní kuchařské studio nebo třeba 
prostějovskou palírnu Starorež-
ná. Frekventanti nadstavbového 
studia byli na zámku v Litomyšli, 
prohlédli si hotel v Rychnově nad 
Kněžnou, v Ratibořickém údolí 
se seznámili s místy spojenými 
s tvorbou Boženy Němcové. Jed-
ním z cílů letošních výletů žáků 
Střední gastronomické školy 
bude Lednicko-Valtický areál 
a Vinařská akademie ve Valticích. 
Vyvrcholením školního zájezdo-
vého kalendáře bude dvoudenní 
pobyt v Praze.   (ama)

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Prodám dvoulůžkovou starší 

rozkládací pohovku a trakař. Tel.: 
516 472 542.

Prodám 4 ks zimních lehce 
jetých pneumatik Kormoran, roz-
měr R13 155/70. Cena celkem 
2 tis. Kč. Tel.: 728 669 175.

Koupím dům i na opravy nebo 
k bydlení, příp. stavební pozemek, 
cenu respektuji, bez RK. Tel. číslo: 
728 140 655.

Koupím různé odznaky a vyzna-
menaní, současné i staré, naše i 
cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím dětskou dřevěnou 
postýlku. Tel.: 739 642 070.

Koupím starší automatic-
kou pračku. Levně. Zn. spě-
chá, telef. číslo: 737 126 186, 
720 109 671.

Pohlednice dobře zaplatím, hlavně 
do roku 1945. Dále kabinetky a svaté 
obrázky s krajkou a rytinkou. Ladislav 
Studený, 602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel. číslo: 533 400 216 nejlépe večer.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Pronajmu dvě velké garáže 
propojené - vysoká vrata, v Bos-
kovicích na ulici Havlíčkova 38, 
ve dvoře (pivovar). Cena za jed-
nu garáž 1.500 Kč/měsíc. Dvoj-
garáže je možno využít i jako 
sklad, dílnu apod. Volat na tel. 
602 528 912, 602 503 229.

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

Pronajmu bývalý obchod 
krmiv pro drobná domácí zví-
řata, velikost 118 m2, rampa, 
v Boskovicích na ulici Havlíčko-
va 38, ve dvoře (pivovar), možno 
využít jako sklad. Cena 6.000 Kč/
měsíc. Volat na tel. 602 528 912, 
602 503 229. 

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

Pronajmu bývalou restauraci 
v Boskovicích na ulici Havlíčko-
va 38 (pivovar). Cena 25 000 Kč/
měsíc. Volat na tel. 602 528 912, 
602 503 229. 

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

Rychlá půjčka - vyřízení do 
48 hod.  pro: zaměstnance, ženy 
na MD, důchodce i invalidní.
Bez ručitele a poplatků. Re-
gistr neřešíme.

Volejte na tel.: 608 739 016.

Hypoteční servis: 
předběžný výběr z 10 bank již 
do třetího dne. Profesionální, 
korektní přístup. Bezplatné 
služby.  Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková Bos-
kovice tel. /mobil: 605 285 670.

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto, 
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

Inzerce 
Tel./fax: 516 410 243  
776 101 004

e-mail: oldrich.zrcadlo@centrum.cz
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Tfiíkrálová sbírka v Uhfiicích
Také v Uhfiicích se zapojili do Tfiíkrálové sbírky. Koledovalo se

v sobotu pátého ledna. V˘tûÏek byl ve v˘‰i 5 055 korun. To je, podle
mého názoru, na jednu skupinku koledníkÛ v obci s 306 lidmi a za ãty-
fii hodiny koledování velmi pûkné. A musím fiíct, Ïe domÛ v‰ichni do‰li
pûknû promrzlí. U nûkter˘ch lidí dostali i ãaj ãi nûjakou cukrovinku. 

Miroslav Hartl, Obecní úfiad Uhfiice

Nikdo nemá právo ubliÏovat
Máme za sebou nejkrásnûj‰í svátky v roce, které jsou pfiedev‰ím dobou

duchovní ãistoty a pokory. Více neÏ kdy jindy si v této dobû uvûdomujeme,
Ïe je mezi námi mnoho tûch, ke kter˘m byl osud krut˘ a jejichÏ Ïivot byl vysta-
ven tûÏké zkou‰ce. Jsou to ãasto citlivá témata, o kter˘ch se nám tûÏko hovo-
fií, a mnozí si uvûdomí jejich sílu aÏ poté, co zasáhnou do jejich ÏivotÛ. 

Nad lidsk˘mi vztahy jsme se zam˘‰leli i my, uãitelé Základní ‰koly Bos-
kovice, na semináfii s názvem Klima tfiídy, kter˘ byl spolufinancovan˘
Evropskou unií a státním rozpoãtem. 

ZaÏili jste nûkdy pomluvy a intriky? Naz˘vali vás nûjakou hanlivou pfie-
zdívkou? Stáváte se terãem posmû‰n˘ch naráÏek? Pokud se vám pfii klad-
né odpovûdi svírá Ïaludek, tak patfiíte k tûm, ktefií pocítili bolest ‰ikano-
vání. Toto nemocné chování není typické jen pro ‰kolní prostfiedí, ale Ïivnou
pÛdu nachází i na pracovi‰tích a bohuÏel i v rodinách, kde je dost ãasto
spjato s domácím násilím. Tím se stává velmi nebezpeãn˘m, protoÏe ho
mnozí chápou jako souãást svého Ïivota. U dûtsk˘ch agresorÛ se bohuÏel
stále více sniÏuje vûk a zvy‰uje brutalita i rafinovanost útokÛ na obûÈ. 

Trendem na‰í doby je i ubliÏování pfies sms zprávy a mailovou po‰tu.
Mnozí se s útoky na svou osobu smífií, nûkteré obûti dokonce agresora
obhajují a chyby hledají u sebe, ale jedno mají obûti spoleãné - strach
z ãlovûka, kter˘ je závisl˘ na ubliÏování druh˘m. Ale kdo dal tûmto lidem
právo ubliÏovat? VÏdyÈ lidsk˘ Ïivot je ten nejcennûj‰í poklad, kter˘ exis-
tuje. A tito lidé niãí bohatství tûla i du‰e. 

Dovolte mi malé poselství nejen pro leto‰ní rok 2008, ale i pro v‰ech-
na léta následující - Chovejme se k sobû s úctou a láskou. NeubliÏujme
si, ale pomáhejme si. Alena Neãasová, Z· Boskovice

Vánoãní projektové dny 
Ve dnech 20. a 21. prosince se v Základní ‰kole v Jedovnicích usku-

teãnil uÏ druh˘ celo‰kolní vánoãní projekt. Na rozdíl od loÀského roku,
kdy v‰e probíhalo ve spolupráci s Domem dûtí a mládeÏe v Blansku, se
vedení leto‰ních tvofiiv˘ch dílen samostatnû ujali uãitelé na‰í základní
‰koly.

Ve ãtvrtek 20. prosince celé dopoledne pracovali v‰ichni Ïáci ve vûko-
vû rozdíln˘ch skupinách, které se zab˘valy v˘robou vánoãních ozdob,
dárkÛ, pfiání, svícnÛ, peãením cukroví, nacviãováním vánoãního diva-
delního pfiedstavení, zpíváním, hraním koled a vytváfiením prezentací
z fotografií vánoãní v˘zdoby mûsta Brna.

O den pozdûji se Ïáci a uãitelé se‰li v tûlocviãnû základní ‰koly
a navzájem si pfiedvedli v˘sledky svého snaÏení z pfiedchozího dne. Pro-
gram byl poveden˘, a tak sklidil zaslouÏen˘ ohlas dûtí i dospûl˘ch. Potom
následovaly besídky ve tfiídách a vzájemné obdarovávání se nejen dár-
ky, ale i sváteãní pohodou.

âást dûtí také zhlédla vánoãní film v uãebnû vybavené interaktivní
tabulí, ãást si zasportovala v tûlocviãnû a ãást ode‰la do pfiírody obda-
rovat lesní zvûfi. Celé poslední ‰kolní dopolednû zavr‰ila náv‰tûva vánoã-
ního koncertu ÏákÛ Základní umûlecké ‰koly Jedovnice v kulturním
domû, kter˘ v‰echny diváky slavnostnû naladil na blíÏící se svátky poho-
dy, klidu a míru. Jarka ·íblová

Dûti poznávaly faunu
Konec roku jsme v praktickém poznávání vûnovali sedmákÛm. Spo-

leãnû jsme nav‰tívili zoologickou expozici Moravského zemského muzea
v Brnû. Tady si dûti zopakovaly základní znalosti o kruhoúst˘ch, pary-
bách, rybách, obojÏivelnících i plazech, pfiedbûÏnû se nauãily nûco málo
o savcích. 

Hlavním zamûfiením na‰í ‚expedice‘ byli ptáci. Formou plnûní vyloso-
van˘ch úkolÛ a doplÀováním pracovních listÛ Ïáci porovnávali znaky jed-
notliv˘ch ptaãích fiádÛ, poznali zástupce nejbûÏnûj‰ích biotopÛ, na vlast-
ní oãi uvidûli pfiizpÛsobení ptákÛ (stavbou nohy a zobákem) podmínkám,
ve kter˘ch Ïijí. Na závûr jsme je‰tû nav‰tívili akvarijní v˘stavu ryb.

Petra Lakotová, Franti‰ka Kroupová
Z· Blansko, Erbenova 13

Recitaãní soutûÏ pro Ïáky
Koncem prosince probûhlo v sále na Zámeãku ‰kolní kolo v recitaã-

ní soutûÏi. Zúãastnili se ho Ïáci celého 1. stupnû Základní ‰koly v âer-
né Hofie. Tomuto klání pfiedcházela tfiídní kola v jednotliv˘ch roãnících.
Vybrat z kaÏdé tfiídy pouze ‰est finalistÛ byl pro v‰echny uãitelky neleh-
k˘ úkol. Do ‰kolního kola se nakonec probojovalo dvacet ãtyfii soutûÏí-
cích. Ti podali obdivuhodné v˘kony.

Zaãátek soutûÏe patfiil dûtem z 1. tfiídy. Recitovaly po skupinách a
byly odmûnûny boufiliv˘m potleskem. V‰ichni prvÀáci dostali za svÛj
v˘kon dáreãek. Poté pfii‰la fiada na Ïáky 2. - 5. roãníku, ktefií byli roz-
dûleni do dvou kategorií. V‰echny bedlivû posuzovala odborná porota,
kterou tvofiili paní uãitelky Bernardová a Kubelková a pan fieditel ·íbl.

Rozhodování bylo opût velmi obtíÏné. Nakonec byly po zváÏení v‰ech
kritérií udûleny ceny a diplomy tûm nejlep‰ím. Jejich jména si mÛÏete
pfieãíst na webov˘ch stránkách jednotliv˘ch tfiíd.

Publikum i soutûÏící si celé dopoledne uÏili a v‰ichni se tû‰íme na dal-
‰í podobné akce. Uãitelé a Ïáci 1. stupnû Z· âerné Hora

Rok Svatojánského sboru
Jak˘ byl uplynul˘ rok pro Svatojánsk˘ sbor ze Svitávky? Nebyli jsme

neãinní. Je tedy za ãím se ohlíÏet. Jen do fiíjna 2007 uskuteãnil sbor tfii-
náct vystoupení. A to nebylo zdaleka v‰e. Koncem listopadu jsme absol-
vovali spoleãné vystoupení v katedrále sv. Petra a Pavla v Brnû, dále
jsme se pfiedstavili s pásmem koled se Ïáky Základní umûlecké ‰koly
Boskovice na zobcové flétny na adventním zpívání v Mladkovû. Nechy-
bûla ani vystoupení doma ve Svitávce a v evangelickém kostele v Bos-

kovicích. O vánoãních svátcích jsme zpívali na pÛlnoãní i na Narození
Pánû. Je‰tû do konce roku jsme byli v Domovû sv. AlÏbûty v ÎernÛvce
za Ti‰novem a na vánoãním koncertu ve Skalici. Stejnû jako na v‰ech
pfiedchozích akcích byl kostel zaplnûn˘ posluchaãi, za coÏ jsme jim
nesmírnû vdûãní. 

Tak to byl v˘ãet vystoupení Svatojánského sboru ze Svitávky. Co fiíct
na závûr? Pfiedev‰ím ze srdce podûkovat v‰em, ktefií zpívali, nacvião-
vali, dirigovali, doprovázeli nás nebo byli jakokoliv nápomocni pfii
akcích. A v neposlední fiadû také v‰em, ktefií nás poslouchali. A nedá mi
to, abych na závûr nepodûkoval vedoucí sboru Leont˘nû Koryãánkové
za její obûtavou práci po cel˘ch deset let, kdy sbor vede. NechÈ má je‰-
tû dal‰í léta s námi zpûváky trpûlivost. A ta jak se fiíká pfiiná‰í rÛÏe. 

Miroslav Holík

Foto Raromír ·meral

Na Suchém padaly branky
Pokud jste si chtûli uÏít trochu zábavy a zakfiiãet si pofiádnû gól, sta-

ãilo se vypravit druh˘ svátek vánoãní na zimní stadión v Suchém. Kona-
lo se tam hokejové utkání svobodn˘ch s Ïenat˘mi. Pfiesto, Ïe ‰lo jen o tzv.
srandamaã, hrálo se naplno. V první tfietinû mûli navrch svobodní, tepr-
ve poté zabralo muÏstvo Ïenat˘ch a ve skvûlém zápase zvítûzilo 10:6. 

Na ledû se potkávali souãasní aktivní hráãi s rekreaãními hokejisty,
nastupujícím dorostem nebo b˘val˘mi hvûzdami a hostujícími borci.
Pro diváky byla pfiipravena rÛzná zpestfiení, ti na oplátku odmûÀovali
hráãe povzbuzováním a potleskem. Hrálo se ãistû. K vylouãení do‰lo
pouze dvakrát a to na stranû Ïenat˘ch. Svafiák chutnal v‰em, stejnû jako
v˘borná fazolová polévka, kterou vûnovala hospÛdka u HrabcÛ. Zb˘vá
jen dodat, jak fiekl jeden z náv‰tûvníkÛ: ,,Dost dobr˘.” Dûkujeme za tuto
pochvalu a zas nûkdy pfií‰tû. Vladimír ·evãík

Mamografie opût zahájena 
Rakovina prsu je nejãastûj‰ím nádorov˘m onemocnûním Ïen a dru-

hou nejãastûj‰í pfiíãinou úmrtí Ïen mezi 20. aÏ 54. rokem Ïivota v âR.
V âeské republice je kaÏdoroãnû zji‰tûno 4600 nov˘ch pfiípadÛ rakovi-
ny prsu. Soudobá medicína proto klade na preventivní vy‰etfiení prsu
velk˘ dÛraz.

Mamografie je zobrazovací vy‰etfiení prsu, které odhaluje nádorové
bujení. Na radiodiagnostickém oddûlení Nemocnice Blansko se pfii kli-
nickém podezfiení na rakovinu prsu provádí jiÏ od roku 1995 tzv. dia-
gnostická mamografie. 

Dlouhodobou snahou vedení nemocnice je‰tû za fieditelky MUDr. Ilo-
ny Rybáfiové a za nemalé podpory obãanÛ blanenského a boskovické-
ho regionu, potvrzené petiãní akcí paní Dany Dofkové podpofiené 6000
podpisy, se podafiilo od 1. ledna 2008 obnovit v Nemocnici Blansko
mamografick˘ screening. Toto preventivní vy‰etfiení je poskytováno
Ïenám ve vûku od 40 do 74 let bezplatnû. 

Pro snadnûj‰í informování Ïen blanenského okresu a moÏnost doho-
dy o termínu provedení vy‰etfiení na mamografickém pracovi‰ti RDG
oddûlení nemocnice jsme zfiídili bezplatnou telefonní linku 800 149 485.
Dal‰í informace o podstatû vy‰etfiení, které nejãastûji pacientky zají-
mají a pfiípravû k nûmu, je moÏné získat i na internetov˘ch stránkách
Nemocnice Blansko www.nemobk.cz.

Jsme pfiesvûdãeni, Ïe Ïenám není lhostejné jejich zdraví a Ïivot a Ïe
této moÏnosti vyuÏijí, aby se vãas ujistily o tom, Ïe tímto onemocnûním
netrpí. Dûkujeme v‰em, kdo obnovení mamografického screeningu
v Nemocnici Blansko podporovali, zvlá‰tû paní Danû Dofkové a v‰em
obãanÛm i zdravotníkÛm, ktefií v roce 2006 podepsali petici za obnove-
ní tohoto tak potfiebného vy‰etfiení v blanenské nemocnici. 

Prim. MUDr. Katefiina Ningerová
námûstek fieditele pro léãebnû preventivní péãi

Ing. Milan Klusák
fieditel

Pofiádáte zajímavou akci?
Dûje se u Vás nûco,

o ãem by mûli vûdût i jinde?
Jste svûdkem zajímavé události?

Volejte na telefonní ãíslo:

516 410 243
nebo pi‰te na e-mail:

redakce.zrcadlo@centrum.cz
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kalendáfi akcí

Blansko
15. ve 20 hod. Crash Road.
16. ve 20 hod. Wholetrain.
17. ve 20 hod. ChyÈte doktora.
18. aÏ 20. v 17.30 a 20 hod. ChyÈte
doktora.
20. v 15 hod. Film pro dûti: Auta.
21. ve 20 hod. Filmov˘ klub:
Námûstí spasitele. 

Boskovice
15. a 16. v 19.30 hod. Václav.
17. aÏ 20. v 19.30 hod. Královna
AlÏbûta: Zlat˘ vûk.
19. a 20. v 17 hod. Gympl.

Letovice 
15. a 16. v 17 a 19.30 hod. Probu-
zení tmy.
18. a 19. v19.30 hod. Resident Evil: Zánik.

Ole‰nice
18. v17 hod. Cesty formana ·ejtroãka.
18. v 19 hod. Pokojn˘ bojovník.

Sloup
16. v 19 hod. Gympl.

·ebetov
18. v 19.30 hod. Gympl.

Velké Opatovice
18. v 19.30 hod. Medvídek.

kam za sportem

pozvánka

pro voln˘ ãas

zrcadlo v˘sledkÛ

sobota 19. ledna
Basketbal: BBK IVes ASK Blan-
sko - Basketsport Boskovice (11.00
a 15.00), miniÏáci. BBK IVes ASK
Blansko - SK Îabovfiesky (9.00
a 13.00), U14, v‰e hala ASK Blan-
sko.
Fotbal: M. Tfiebová - Jesenec
(10.00), Svitavy - Protivanov
(12.00), Boskovice - Rájec (14.00),
Blansko - Lo‰tice (16.00), Kun‰tát -
Bofiitov (18.00), zimní turnaje na
boskovické umûlé trávû.
Hokej: Lysice - Kun‰tát (11.30),
Sloup Adamov (16.00), Blansko D -
Bfiezina (18.30), okresní pfiebor, ZS
Blansko.
Tenis: Turnaj mlad‰ích ÏákyÀ
(9.00), nafukovací hala Letovice.
Volejbal: Letovice - Brno (10.00

a 14.00), 2. liga muÏi, hala Letovi-
ce. TJ Minerva Boskovice - ·SK pfii
Gymnáziu ·lapanice (10.00 a 13.00),
krajská soutûÏ juniorky, tûlocviãna
Z· Boskovice, Slovákova. 

nedûle 20. ledna
Fotbal: Boskovice dorost - Ole‰ni-
ce (10.00), âerná Hora - Pfiemyslo-
vice (12.00), Boskovice B - Lipovec
(14.00), zimní turnaje na boskovic-
ké umûlé trávû.
Hokej: âerná Hora - Letovice
(9.00), okresní pfiebor, ZS Blansko.
Tenis: Turnaj mlad‰ích ÏákyÀ
(9.00), nafukovací hala Letovice.
Volejbal: TJ Minerva Boskovice -
SK Nov˘ Lískovec (10.00 a 13.00),
krajská soutûÏ kadetky, tûlocviãna
Z· Boskovice, Slovákova. 

Úter˘ 15. ledna
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.:
V‰e o rekvalifikacích, beseda s pra-
covníkem Úfiadu práce Blansko. 
Blansko - Î· a M· Salmova v 8
hod.: Den otevfien˘ch dvefií pro rodi-
ãe budoucích prvÀáãkÛ.

Stfieda 16. ledna
Blansko - Katolick˘ dÛm v 18.15
hod.: StarokfiesÈanské sakrální stav-
by, hovofií P. Michael Mare‰. 
Bofiitov - Obecní úfiad v18 hod.: Rela-
xace, pfiedná‰ka Oldfiicha RÛÏiãky. 
Boskovice - Sokolovna, sál S3 v 18
hod.: Zahrádkáfiská pfiedná‰ka. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník
v 19.30 hod.: Chazz Palminteri - Vûr-
n˘ (Vrah zvoní dvakrát), divadelní
pfiedstavení, úãinkují Tomá‰ Krejãífi,
Dana Homolová a Ivan Vyskoãil.

âtvrtek 17. ledna
Boskovice - Videosál Katolického
domu v 17.30 hod.: Sluneãní sou-
stava ve svûtle nejnovûj‰ích objevÛ,
pfiedná‰ka Pavla Kopeckého. 
Blansko - Muzeum v 17 hod.:
Nûmecká hanzovní mûsta, cestopis-
ná pfiedná‰ka manÏelÛ Habe‰ov˘ch
s promítnutím videofilmu. 
Letovice - Kulturní dÛm v 19 hod.:
Chazz Palminteri - Vûrn˘ (Vrah zvo-
ní dvakrát), divadelní pfiedstavení,
úãinkují Tomá‰ Krejãífi, Dana
Homolová a Ivan Vyskoãil.

Pátek 18. ledna
Adamov - Mûstské kulturní stfiedis-
ko v 18 hod.: Káva o páté s Marké-
tou Sedláãkovou, povídání s hereã-
kou Mûstského divadla Brno a drÏi-
telkou ceny Thálie. 
Blansko - Dûlnick˘ dÛm v 18 hod.:
Ples SO· a SOU Blansko. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník ve 20
hod.: Farní ples. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.:
Ples Stfiední pedagogické ‰koly Bos-
kovice. 
Jedovnice - Kulturní dÛm ve 20
hod.: Ples Bivojanky a HC Bara-
chov, hraje Prorock. 
Noviãí - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Mysliveck˘ ples. 

Sobota 19. ledna
Blansko - DÛm dûtí a mládeÏe v 8

hod.: Deskové hry, dopolední pro-
gram pro dûti od osmi let.
Blansko - Restaurace U Zámeãku ve
20 hod.: Taneãní veãer s Ïivou hud-
bou Velvet. 
Borotín - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Ples hasiãÛ, hraje Medium. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.:
Zahradnick˘ ples. 
Cetkovice - Kulturní dÛm ve 20
hod.: Ples hasiãÛ Cetkovice. 
Kofienec - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Obecní bál. 
Kun‰tát - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Ples SDH Sychotín. 
Letovice - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Rybáfisk˘ ples. 
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.:
Sokolsk˘ ples, hraje Prorock. 
Ole‰nice - Hotel Závr‰í ve 20 hod.:
I. reprezentaãní ples hotelu Závr‰í,
hraje Inspirace. 
Olomuãany - Restaurace U Kellne-
rÛ ve 20 hod.: Tradiãní hasiãsk˘
ples, hudba Classic.
·ebetov - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
·kolní ples. 

Nedûle 20. ledna
Adamov - Mûstské kulturní stfiedis-
ko v 15.30 hod.: Nedûlní setkání
s pohádkou. 
Blansko - Katolick˘ dÛm v 15 hod.:
·ílenû smutná princezna, hraje diva-
delní soubor ZUBR, hudební dopro-
vod skupina ·nek a spol. 
Blansko - Restaurace Delnick˘
dÛm v 15.30 hod.: V˘roãní ãlenská
schÛze Kynologického klubu Blan-
sko. 
Jedovnice - Kulturní dÛm v 15 hod.:
Dûtsk˘ ma‰karní bál. 

Pondûlí 21. ledna
Boskovice - Matefiské centrum
v 16.30 hod.: Novoroãní mandala,
s pomocí filcovací jehly vytvofiíte
z barevné vlny takfika cokoliv. 

Stálé akce
Boskovice - Muzeum Boskovicka:
Franti‰ek ¤ehofiek, obrazy (do 20.
1.) * Blansko - Galerie Ve VûÏi:
Andûlé (do 30. 1.) * Letovice -
Galerie Domino: Vánoãní v˘stava
(do 2. 2.) * Blansko - Muzeum:
Martin Hotárek - obrazy (do 25. led-
na)

basketbal
Oblastní pfiebor I muÏi: SKB Ti‰-
nov - Sokol Boskovice 54:80 (11:24,
21:13, 13:20 a 9:17). Stfielci: Toman
a R. Mazáã 25, Ekl 12, Kuba  10, P.
Mazáã 8. Fauly 11:25, trojky 5:2,
trestné hody 20/9:8/4.  Pouze se ‰es-
ti hráãi dokázali Boskoviãtí zvítûzit
na palubovce  Ti‰nova a odãinili tak
poráÏku z minulého kola.
BK Prostûjov C - Sokol Boskovice
65:80 (11:17, 17:18, 17:18, 20:27).
Stfielci: Pfiikryl 18, Kamen˘ a Toman
15, Ekl a R. Mazáã 11, Kuba  8, P.
Mazáã 2. Fauly 17:21, trojky 5:5,
trestné hody 23/11:14/11.  Po velmi
dobrém v˘konu si hosté zaslouÏenû
pfiipsali dal‰í dva  body. 

1. Boskovice 14 13 1 1178:889 27 
2. Tesla Brno 14 10 4 1041:912 24 
3. Uh.Hradi‰tû 14 9 5 1221:1055 23 
4. Husovice B 14 9 5 960:951 23 
5. Zlín B 13 9 4 1071:956 22 
6. Babice A 13 8 5 1033:1022 21 
7. Podolí 14 5 9 1012:1034 19 
8. Prostûjov C 14 5 9 1012:1114 19 
9. VUT Brno 14 5 9 976:1082 19 

10. Bfieclav 14 3 11 887:1045 17 
11. Ti‰nov 13 3 10 866:1027 16 
12. âernovice 13 3 10 850:1020 16 

Oblastní pfiebor II muÏi: ASK
Blansko B - BK Vy‰kov 84:66, ASK
Blansko C - Slavia KromûfiíÏ B
51:78, ASK Blansko B - Slavia  Kro-
mûfiíÏ B 50:105, ASK Blansko C -
BK Vy‰kov 92:63. 

1. Îìár B 13 13 0 1035:729 26 
2. Îabovfiesky B 13 12 1 1040:697 25 
3. KromûfiíÏ B 13 11 2 1060:780 24 
4. Kufiim 13 8 5 969:847 21 
5. Blansko C 13 7 6 914:865 20 
6. Slaviãín 13 7 6 828:932 20 
7. Vy‰kov 13 6 7 901:995 19 
8. Uh.Brod B 13 5 8 763:823 18 
9. Znojmo A 13 3 10 789:908 16 

10. Kyjov 13 3 10 822:969 16 
11. ·lapanice B 13 2 11 809:1030 15 
12. Blansko B 13 1 12 773:1128 14 

Oblastní pfiebor II U 16 kadeti:
Basketsport Boskovice - SKB  âer-
novice 135:43 a 113:33. 

1. Boskovice 12 12 0 1494:489 24 
2. Kobylí 12 9 3 852:826 21 
3. B·M Brno B 10 4 6 647:762 14 
4. âernovice 12 1 11 549:1103 13 
5. Bfieclav 10 2 8 484:846 12 

Oblastní pfiebor star‰í a mlad‰í
Ïákynû: Baník Ratí‰kovice - âKD
Blansko 25:97 a 33:101. 

1. Blansko 12 9 3 950:574 21 
2. LanÏhot 10 10 0 738:395 20 
3. V. Mezifiíãí 12 7 5 803:596 19 
4. Valosun 10 6 4 632:425 16 
5. Ratí‰kovice 12 2 10 488:899 14 
6. Vysoãina 12 0 12 357:107 12 

Oblastní pfiebor star‰í minidívky,
skupina V˘chod: Jiskra Kyjov -
âKD Blansko 64:24 a 65:31. V
posledním kole základní ãásti hráã-
ky  âKD prohrály dvakrát v Kyjo-
vû a v dal‰ím prÛbûhu soutûÏe bu-
dou  bojovat ve skupinû o 5. - 8.
místo. 
Koneãná tabulka základní ãásti

1. Valosun 10 10 0 807:132 20 
2. Slavkov 10 7 3 543:414 17 
3. Kyjov 12 5 7 492:671 17 
4. Blansko 12 0 12 251:876 12 

florbal 
Jihomoravská liga mlad‰ích ÏákÛ:
Atlas âKD Blansko - Orel  ·lapani-
ce 8:3 (1:1, 2:0, 5:1), Zukal 3, Jalo-

v˘ 2, Skoták, Jefiábek,  ·tûpánek.
stolní tenis

OP I: Zbraslavec B - Vodûrady B
13:5, Svitávka - Blansko D odl.,
Vodûrady - ·o‰Ûvka odl., Vysoãany
- Îìárná 9:9, Boskovice - Kfietín
13:5, ·o‰Ûvka B - Rudice 4:14.

1. Boskovice 9 9 0 0 0 118:44 27
2. Zbraslavec B 9 7 0 2 0 107:55 23
3. Îìárná 9 6 1 2 0 90:72 22
4. Kfietín 9 6 0 3 0 98:64 21
5. ·o‰Ûvka 8 6 0 2 0 93:51 20
6. Rudice 9 4 0 5 0 92:70 17
7. Vodûrady B 9 3 1 5 0 70:92 16
8. Vodûrady 8 3 1 4 0 81:63 15
9. Vysoãany 9 2 1 6 0 60:102 14

10. Blansko D 8 2 0 6 0 50:94 12
11. ·o‰Ûvka B 9 1 1 7 0 49:113 12
12. Svitávka 8 0 1 7 0 28:116 9
OP II: Petrovice - Vysoãany B 15:3,
Kfietín B - Rohozec 10:8,  Boskovi-
ce B - Rájeãko odl., Adamov - Blan-
sko E 11:7, Nûmãice -  Svitávka B
11:7, Veselice - Borotín 13:5. 

1. Petrovice 9 9 0 0 0 115:47 27
2. Kfietín B 9 8 0 1 0 101:61 25
3. Veselice 9 6 0 3 0 95:67 21
4. Rájeãko 8 6 0 2 0 96:48 20
5. Nûmãice 9 5 1 3 0 80:82 20
6. Rohozec 9 4 1 4 0 80:82 18
7. Boskovice B 8 4 0 4 0 72:72 16
8. Adamov 9 3 1 5 0 79:83 16
9. Vysoãany B 9 3 0 6 0 60:102 15

10. Blansko E 9 2 0 7 0 68:94 13
11. Svitávka B 9 1 0 8 0 54:108 11
12. Borotín 9 0 1 8 0 52:110 9
OP III: Bofiitov - Petrovice C 14:4,
Kfietín C - Zbraslavec D 12:6,  Pet-
rovice B - Svitávka C 14:4, Veseli-
ce B - Îìárná B 7:11,  Zbraslavec C
- Vanovice odl., Rohozec B - Vyso-
ãany C 13:5.

1. Zbraslavec C 8 7 1 0 0 106:38 23
2. Bofiitov 9 6 2 1 0 115:47 23
3. Îìárná B 9 6 1 2 0 93:69 22
4. Vanovice 8 6 1 1 0 93:51 21
5. Rohozec B 9 5 1 3 0 91:71 20
6. Petrovice B 9 5 0 4 0 86:76 19
7. Kfietín C 9 4 1 4 0 76:86 18
8. Svitávka C 9 4 1 4 0 68:94 18
9. Vysoãany C 9 3 0 8 0 73:89 17

10. Veselice B 9 1 1 7 0 49:113 12
11. Petrovice C 9 0 2 7 0 54:108 11
12. Zbraslavec D 9 0 1 8 0 50:112 10
OP IV: Letovice - Jestfiebí 4:14,
Vanovice B - Kuniãky 5:13,  Kun-
‰tát - Nûmãice B 12:6, Rohozec C -
Cetkovice 6:12, Svitávka D -  Vodû-
rady C 11:7, Nûmãice C - Bofiitov B
8:10.

1. Jestfiebí 9 9 0 0 0 124:38 27
2. Kun‰tát 9 8 0 1 0 113:49 25
3. Kuniãky 9 7 1 1 0 103:59 24
4. Vanovice B 9 6 1 2 0 93:69 22
5. Letovice 9 6 0 3 0 99:163 21
6. Nûmãice B 9 5 1 3 0 93:69 20
7. Svitávka D 9 2 2 5 0 75:87 15
8. Cetkovice 9 3 0 6 0 69:93 15
9. Rohozec C 9 1 2 7 0 50:112 14

10. Bofiitov B 9 2 0 7 0 57:105 13
11. Nûmãice C 9 1 0 8 0 53:109 11
12. Vodûrady C 9 0 1 8 0 43:119 10
OS A: Rudice B - Petrovice D odl.,
·o‰Ûvka C - volno, Vysoãany D -
Adamov B 8:10.

1. Adamov B 8 6 0 2 0 82:42 20
2. Vysoãany D 7 5 0 2 0 73:53 17
3. ·o‰Ûvka C 7 4 1 2 0 72:54 16
4. Rudice B 6 1 1 4 0 48:60 9
5. Petrovice D 6 0 0 6 0 31:77 6

OS B: Bofiitov C - volno, ·o‰Ûvka
D - Rájec odl., Jestfiebí B -  Lhota
Rapotina 9:9.

Pfiedná‰ka o relaxaci
Ve stfiedu 16. ledna v 18 hodin se koná v budovû Obecního úfiadu v Bofii-

tovû pfiedná‰ka Oldfiicha RÛÏiãky na téma Relaxace. Hovofiit se bude napfi.
o relaxaãních technikách na zdraví a osobní vztahy. Pro úãastníky akce je
pfiipraven také praktick˘ nácvik. (zpr)
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Provoz lázní v Boskovicích
Plaveck˘ bazén

Pondûlí 14. 1. 19.30 - 21.00 hod. 
Úter˘ 15. 1. 6.30 - 8.30 hod., 12.00 - 17.00 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Stfieda 16. 1. 6.30 - 8.00 hod., 12.00 - 17.00 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
âtvrtek 17. 1. 6.30 - 9.30 hod., 12.00 - 13.00 hod., 15.00 - 17.00 hod. a 19.30
- 21.00 hod.
Pátek 18. 1. 6.30 - 8.00 hod., 12.00 - 17.00 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Sobota 19. 1. 9.00 - 12.00 hod. a 15.00 - 21.00 hod. 
Nedûle 20. 1. 9.00 - 20.00 hod. 

Rekreaãní bazén
Pondûlí 14. 1. 17.00 - 18.30 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Úter˘ 15. 1. 12.00 - 18.30 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Stfieda 16. 1. 11.00 - 21.00 hod. 
âtvrtek 17. 1. 11.00 - 15.30 hod., 17.30 - 18.30 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Pátek 18. 1. 11.00 - 18.30 hod. a 19.30 - 21.00 hod. 
Sobota 19. 1. 9.00 - 12.00 hod. a 15.00 - 21.00 hod. 
Nedûle 20. 1. 9.00 - 20.00 hod.

Akce:
V mûsících leden - únor 2008 v nedûli od 10 do 12 hodin vstup dûtem do 10
let zdarma.

1. Rájec 7 6 1 0 0 95:31 20
2. Rapotina 7 3 2 2 0 75:51 15
3. Bofiitov C 7 3 1 3 0 67:59 14
4. Jestfiebí B 7 2 2 3 0 60:66 13
5. ·o‰Ûvka D 6 0 0 6 0 9:99 6

OS C: Velenov - Letovice B 13:5,
Vanovice C - Boskovice C 9:9,
Chrudichromy - Vísky 7:11.

1. Vanovice C 9 8 1 0 0 111:51 26
2. Velenov 9 7 0 2 0 114:48 23
3. Boskovice C 9 6 1 2 0 105:57 22
4. Vísky 9 3 0 6 0 63:99 15
5. Letovice B 9 2 0 7 0 53:109 13
6. Chrudichromy 9 0 0 9 0 40:122 9

OS D: Zbraslavec E - Kfietín D 3:15,
Brumov - Kun‰tát B 12:6,  Ole‰nice
- Jasinov 15:3.

1. Brumov 9 8 0 1 0 124:38 25
2. Kun‰tát B 9 7 1 1 0 110:52 24
3. Ole‰nice 9 5 0 4 0 91:71 19
4. Kfietín D 9 4 1 4 0 98:64 18
5. Jasinov 9 2 0 7 0 37:125 13
6. Zbraslavec E 9 0 0 9 0 26:136 9

‰achy
KP II: Vy‰kov A - Adamov 2,5:5,5,
Handl, Loubal, Pala‰, ·mehlík 1,
Masák, Polách, Novotn˘ 0,5. Vy‰-
kov B - Rudice 3,5:4,5, Nejezchleb,
Matu‰ka, Toulec 1, Hniliãka, Crho-
nek, Rada 0,5. Lokomotiva E -  Bos-
kovice 4,5:3,5, Chloupek, ·evãík,
Boháãek 1, Kocina 0,5. Kufiim -
Lipovec B 6:2, Sekanina, Hlou‰ek,
Neãas, ·evãík Milan 0,5.  Buãovice
- Rudice C 7,5:0,5, Jelínek 0,5.
Jevíãko - Sloup 4:4,  Pokladník, ·pi-
ãák, Polách 1, Sedlák, Mikulá‰ek
0,5.

1. Kufiim B 6 5 0 1 28 35,0 15
2. Adamov 6 5 0 1 21 31,5 15
3. Lokomotiva E 6 4 2 0 28 33,5 14
4. Rudice B 6 4 2 0 18 27,0 14
5. Vy‰kov A 6 4 0 2 19 27,5 12
6. Lipovec B 6 2 2 2 14 23,5 8
7. Sloup 6 2 1 3 12 19,5 7
8. Vy‰kov B 6 2 0 4 13 20,0 6
9. Buãovice 6 1 2 3 17 22,0 5

10. Boskovice 6 1 1 4 18 25,5 4
11. Jevíãko 6 0 2 4 9 16,0 2
12. Rudice C 6 0 0 6 2 7,0 0
Okresní pfiebor: âKD Blansko -
Roveãné 6:2, Saida, Pala‰, Hroza,
Gorodkov, âepa 1, Polách, Dro-
chytka 0,5 - Hlaváãek 1, âermák,

Unãovsk˘ 0,5. Lipovec D - Ada-
mov B 4,5:3,5, Kratochvíl J., Grim,
Sedlák, Kratochvíl L. 1, Svoboda
0,5 - Bednáfi, Slavík, Miku‰ 1,  Gru-
ber 0,5. Jevíãko B - Lipovec C
3,5:4,5, Chlebek, Gamba 1,  Ked-
routek, Hrbata, Va‰íãek L. 0,5 -
·íbl ml., ·evãík Milo‰,  Kolmaãka
1, ·evãík Milan, ·evãík J., Zouhar
0,5. Boskovice B -  Sloup B 3:5,
Kubín, RÛÏiãka 1, Walletzk˘, Dvo-
fiáãek 0,5 - Nûmec,  ·piãák, Poklad-
ník, BaláÏ 1, Mikulá‰ek, Helebrand
0,5. Rudice D -  Jedovnice 2,5:5,5,
Toulec, Klinkovsk˘ Jak. 1, ·ev-
ãík M. 0,5 - Kunc,  Dvofiáková,
Keprt, Plch ml., Res 1, Fránek ml.
0,5.

1. Lipovec C 5 4 0 1 25 12
2. Sloup B 4 4 0 0 23 12
3. âKD 4 4 0 0 21 12
4. Jedovnice 5 3 0 2 23 9
5. Boskovice B 4 2 0 2 18 6
6. Adamov B 4 2 0 2 17 6
7. Rudice D 4 1 0 3 12 3
8. Lipovec D 4 1 0 3 11 3
9. Roveãné 4 0 0 4 8 0

10. Jevíãko B 4 0 0 4 7 0  

volejbal
Krajská soutûÏ Ïeny: TJ DDM Brno
- TJ âKD Blansko 3:0 (19, 13, 16)  a
3:0 (21, 15, 18).

1. DDM Brno 20 18 2 058:16 38 
2. Bfieclav 20 15 5 050:29 35 
3. Juliánov 20 13 7 045:31 33 
4. Junior Brno 20 13 7 046:33 33 
5. Univerzita B 18 12 6 042:23 30 
6. Kufiim 18 10 8 043:31 28 
7. Blansko 20 7 13 026:45 27 
8. N.Lískovec 20 5 15 025:51 25 
9. MS Brno B 20 4 16 019:50 24 

10. Rosice 20 1 19 014:59 21 
Krajská soutûÏ juniorky, skupina
I o 1. - 6. místo: VSK Univerzita
Brno - TJ Minerva Boskovice  3:0
(15, 9, 14) a 3:0 (21, 16, 15). Sku-
pina II o 7. - 12. místo: TJ Loko-
motiva Bfieclav - TJ Sokol  Letovi-
ce 2:3 a 2:3. 
Krajská soutûÏ kadetky, skupina
II o 7. - 12. místo: SK Duhovka
Bfieclav B - TJ Minerva Boskovice
3:0 (17, 24, 20) a 3:1 (-19, 21,  14,
25). (bh, p‰, hrr)
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fotbalové řádky

Blanenští hráči dobyli Mürzzuschlag

Vítězný tým. FK APOS Blansko, vítěz turnaje v rakouském Mürzzuschlagu. Nahoře zleva Luboš Bezděk, Marek Perni-
ca, Tomáš Koutný, Aleš Slanina, František Karaffa, Tomáš Šenk, dole Petr Čejka, Jaroslav Richtr, Libor Němec a Tomáš 
Klrveta. Foto Radim Farník

Mürzzuschlag – Halový turnaj 
za účasti patnácti týmů v družeb-
ním rakouském městě se stal kořis-
tí blanenských fotbalistů. Po třech 
výhrách v základní skupině pora-
zili své dva další soupeře včetně 
výborných chorvatských specialis-
tů na futsal. V dramatickém fi nále 
proti domácímu SV Phönix byl 
stav dlouho vyrovnaný, závěr však 
vyšel Blansku, které tak vybojova-
lo při své první účasti na prestižním 
turnaji cennou trofej.

Zápasy ve skupině: Blansko 
– Tanzcafe Vogelstein 9:0, Čej-
ka 3, Němec, Pernica 2, Kleveta, 
Bezděk. Blansko - SV Phönix II 
4:1, Kleveta 2, Koutný, Němec. 
Blansko – Installationen Rechber-
ger 6:0, Čejka, Pernica 2, Richtr, 
Kleveta.

Nadstavba: Blansko – Gasthof 
5:3, Kleveta, Němec 2, Richtr. 
Blansko – BA Pub BA 2:1, Škva-
renina, Kleveta.

Finále: Blansko – SV Phönix 
5:2, Čejka 2, Bezděk, Kleveta, Ka-
raffa. (bh)

Na slovíčko, páni trenéři
Blanensko a Boskovicko – Začíná zimní příprava. Co nového 

v klubech? S touto otázkou jsme oslovili kouče nejlepších fotbalo-
vých týmů našeho regionu.  (bh)

Rostislav Václavíček, FC NOBICA Boskovice
S týmem se teprve seznamuji, poznávám hráče. 

Trénují s námi i talentovaní dorostenci, schází se ko-
lem osmnácti hráčů, zatím jsme bez posil zvenčí. Jako 
prozatímní asistent funguje Jiří Vorlický, pomáhá i 
dosavadní trenér Milan Strya. Zimní turnaj v Bosko-
vicích bude pro mne důležitý k tomu, abych tým začal 
skládat podle svých představ. Hráči jsou zde kvalitní, 

to již mohu zodpovědně říci.

Petr Vašíček, FK APOS Blansko
Kádr jsme zatím neposílili, chodí s námi trénovat 

dorostenci. Je domluven příchod rájeckého Hájka, 
dolaďují se detaily. Odchází Petr Starý do Rájce, 
z hráčů, co byli na hostování, není dojednán Dvořá-
ček. Vrátili se hráči z hostování na zimní přípravu – 
Nečas, Štrajt, Pernica, mohou se rvát o místo v týmu, 
zatím se nadějně jeví zejména první jmenovaný. Zim-
ní turnaj beru jako přípravu, i když budeme chtít samozřejmě vyhrávat 
– to bych byl špatný trenér. 

Jiří Záleský, MKZ Rájec-Jestřebí
Zahájili jsme zimní přípravu již bez Aleše Vojtíška, 

s nímž jsme se nedohodli na prodloužení hostování. 
Na odchodu do Blanska je Michal Hájek, naopak od-
sud přichází Petr Starý. Jednáme o opětovném přícho-
du Klusáka z Bystrce. Dupala zkouší Jihlava. Opory 
Šmerda, Flígl, Polák či Kolář pokračují. Potřebujeme 
nejméně jednoho kvalitního hráče, osobnost. Asi nás 

čeká krize, zuby nehty ale budeme chtít divizi zachránit.

Lubomír Zapletal, SK Olympia Ráječko
Začali jsme zimní turnaj v Brně. Loni jsme zde 

byli spokojeni. Jak vypadá zatím kádr? Změny mi-
nimální. Rádi bychom konečně získali Karáska, 
zkoušíme další dva hráče. Uvidíme. Je nám jasné, že 
potřebujeme rozšířit lavičku, na podzim jsme měli 
velké štěstí, že se nám vyhýbala zranění. Chceme 
především zapracovat do sestavy vlastní mladé od-
chovance, třeba Plcha či Štafu.

V hale Rondo v Brně se uskuteční motokrosové závody
Brno - Pro příznivce halové-

ho motokrosu je to jistě příznivá 
zpráva: do brněnské haly Rondo 
se vrací velké klání motokroso-
vých specialistů, které bude do-
plněno, jak je ve světě zvykem, 
a rovněž u pořádající Agentury 
FORSAGE, nevšedním dopro-
vodným programem. O víkendu 
18. a 19. ledna se tedy v hoke-
jové hale opět rozeznějí motory 
při fi nálovém závodě čtyřdílného 
seriálu LR Cosmetic Ados Cup, 
který startoval v uplynulém ví-
kendu v Ostravě.

Pořadatelé připravili poněkud 
pozměněnou trať, na níž změří 
své síly především naše moto-
krosová špička. Bývaly doby, 
že do Brna byly zvány hvězdy 
zvučných jmen, ale diváky nijak 
neoslovily, takže se letos může-
me setkat na stupních vítězů s 
českými barvami. Připomínám, 
že ve třídě 125 ccm v roce 2005 

zvítězil Jan Brabec, o rok později 
Michal Votroubek. Ani jeden z 
nich, ač jsou ve startovní listi-
ně, prvenství v uvedené třídě 
neuhájí, poněvadž se ARE-
NACROSS RONDO BRNO 
2008 pojede jako OPEN Inter-
cross, tedy bez rozdílu tříd, a 
většina jezdů bude sedlat čtyř-

takty. Samozřejmě, že dva jme-
novaní budou mít řadu soupeřů. 
Z našich to budou určitě Jan 
Zaremba, Martin Michek, Petr 
Bartoš, Josef Kulhavý, Marek 
Sukup, Vojta Brumla, Jiří Bitt-
ner či František Smola. 

Pokud někomu ve výčtu chybí 
Mirek Kučírek, není to proto, jak 
tvrdil, že halové motokrosy ne-
musí,  ale prostě proto, že legen-
da českého motokrosu ukončila 

loni na podzim po 25 letech ak-
tivní činnost. V hale však  bude 
přítomen, a to při ofi ciálním 
poděkování za všechny krásné 
chvíle, které jsme s ním u tratí 
motokrosu užili. Svoji derniéru 
bude pak mít i proslulá brněn-
ská rocková kapela Kern, která 
končí svoji činnost, jak přiznal 
její mnohaletý frontman Jaroslav 
Kronek. Loučení však má Kern 
připraveno jak se patří.

Potlesk určitě bude provázet 
i freestylovou exhibici. Tento-
krát se představí déle než bývalo 
zvykem. GoGEN FREESTYLE 
SHOW se uvede v druhé pře-
stávce a pak v závěru večera, 
přičemž program je po oba dny 
shodný. Nelze zapomenout ani 
na motokrosový potěr na moto-
cyklech objemu 65 ccm, který 
tentokrát bude vskutku závodit 
ve Veselém Kids Cupu o titul 
Páže či princ Ronda. 

Příjemným překvapením je 
také vstupné, které na stání činí 
175 Kč v předprodeji (do 17. 1., 
seznam na www.arena-cross.cz, 
resp. www.ticketstream.cz, či 
tel. 224 263 049), přímo v hale 
pak 210 Kč, na  nečíslovaná se-

dala bude vstupenka v hale za 
310 Kč.  Na závěr snad nejdů-
ležitější: v pátek se hala otevírá 
v 18 hod. a zahájení je určeno 
na 19 hod., v sobotu 19. 1. bude 
vstup do haly od 17 hod., start 
o hodinu později. (ar)

Domácí prostředí haly TJ ČKD blanenským hráčům o víkendu opět svědčilo

Florbalisté zvýšili náskok v čele tabulky

Obrana. Trestný úder Horní Suché. Míček do branky nepustili gólman Syrový, ani Suchý, Nedoma, Hebel-
ka a Kadavý v blanenské zdi. Foto Petr Stříbrcký

Bohumil Hlaváček

Blansko – Diváci viděli v so-
botu v Blansku atraktivní fl orbal. 
Přestože v obou utkáních skóre 
otevřel soupeř, prokázali domácí 
svoji herní i taktickou převahu a 
získali plný počet bodů. A proto-
že pronásledovatelé zaváhali, ná-
skok Atlasu v čelu druhé ligy se 
zvýšil již na jedenáct bodů.

Atlas ČKD Blansko – Fbk 
Horní Suchá 5:1 (0:1, 3:0, 2:0), 
Bezděk 2, Vlachopulos, Suchý, 
Kadavý. Vyloučení 4:4. Využití 
1:0. Střely na branku 26:21.

Začátek zápasu byl ve znamení 
drtivého tlaku domácích, zezadu 
hrající hosté ale jeho kanonýry 
nepustili ke střele. Naopak v 10. 
minutě v jasné šanci fauloval 
Suchý, nařízené trestné střílení 
ale bravurně zlikvidoval Syrový. 
Do sirény bylo přece jenom 0:1, 
když Blansko přežilo oslabení 
třech proti pěti, aby následně 
v plném počtu inkasovalo. 

Zápas se zlomil v prvních sed-
mi minutách druhé části. Vyrov-
nal utěšenou střelou zdálky Bez-
děk, druhý gól přidal po dorážce 
Vlachopulos a třetí při přesilovce 
Suchý. Hosté se ve třetí třetině 
pokoušeli o zvrat, pozorně hrají-
cí Atlas je ale k ničemu nepustil, 
naopak další branky přidali v zá-
věru Kadavý a Bezděk, kterého 
bylo plné hřiště – stihl v utkání 

I ve druhé třetině se bojovalo 
naplno – gól ale dali jen Prostějo-
vští a srovnali skóre. V poslední 
části hry poslala do vedení opět 
Atlas krásná kombinační akce 
druhé lajny, když fi nální Char-
vátovu přihrávku proměnil zku-
šeně Vlachopulos. Tři minuty 
před koncem hosté opět doká-
zali srovnat a vše nasvědčovalo 
spravedlivé dělbě bodů. Proti byl 
domácí kapitán Obalil, který si 
svůj jediný gól schovával až na 
rozhodující okamžik. Přišel dva-
advacet sekund před koncem a 
Prostějovští museli smutně sklo-
nit hlavy. „První zápas jsme hráli 
výborně v obraně, chytal skvěle 
Syrový. Ve druhém jsme technic-
ky vyspělého soupeře dokázali 
přetlačit se štěstím, když se nám 
střelecky moc nedařilo,“ zhodno-
til Obalil vydařenou sobotu.

Sestava Blanska: Syrový (2. 
zápas Hebelka R.) – Hebelka J., 
Suchý, Chlup, Nedoma, Zouhar 
- Bezděk, Obalil, Dosedla, Kada-
vý, Vlachopulos, Charvát.
 1. Blansko 14 12 0 2 88:59 36   
 2. Znojmo B 14 8 1 5 78:71 25   
 3. Počenice 14 7 3 4 70:57 24   
 4. NS Ostrava 14 7 2 5 76:65 23   
 5. Otrokovice 14 6 3 5 74:65 21   
 6. Přerov 14 6 2 6 63:56 20   
 7. Hattrick 14 5 3 6 61:62 18   
 8. Havířov B 14 5 2 7 67:74 17   
 9. Slavičín 14 5 1 8 64:84 16   
 10. Prostějov 14 4 2 8 69:76 14   
 11. Horní Suchá 14 4 2 8 49:71 14   
 12. Gullivers 14 4 1 9 46:65 13  

dvě branky i tři posezení na trest-
né lavici. 

Atlas ČKD Blansko - FBC 
Playmakers Prostějov 5:4 (3:2, 
0:1, 2:1), Bezděk 2, Kadavý, 
Vlachopulos, Obalil. Vyloučení 
2:1. Využití 0:0. Střely na branku 
31:28.

Druhý zápas vypadal úplně 
jinak. Prostějov se pustil do do-
mácích nebojácně a sehrál s nimi 
zcela vyrovnanou partii. Skóre 
otevřel již ve 3. minutě po krás-
né individuální akci. V 6. minutě 
bylo srovnáno, když hosté špat-
ně střídali, Jan Hebelka přihrál 

rychle Bezděkovi a ten zdálky 
propálil brankáře. Atlas branka 
povzbudila, druhou přidal opět 
Bezděk po přihrávce dlouhým 
výhozem gólmana Hebelky. Pro-
stějov po kombinační akci srov-
nal, aby vedení na stranu Atlasu 
do přestávky strhl Kadavý. 

Vyhrála děvčata
z Boskovic

Jedovnice - Ve sportovní 
hale SPŠ Jedovnice uspořádala 
AŠSK při SPŠ Jedovnice přebor 
středních škol ve fl orbale děv-
čat. Pouze tři školy byly schop-
ny postavit své týmy. Vítězem s 
právem reprezentovat náš okres 
na krajském fi nále ve Znojmě si 
stejně jako loni vybojovala děv-
čata boskovického gymnázia, 
když porazila dívky z OA a SZdŠ 
3:1 a remizovala s Gymnáziem 
Blansko 0:0.Vítězstvím 1:0 nad 
Gymnáziem Blansko si druhou 
příčku zajistily reprezentantky 
OA a SZdŠ Blansko.  (jj)

Letostav cup
pro Boskovice
Letovice – Boskovičtí poprvé 

ofi ciálně pod trenérem Václa-
víčkem ovládli tradiční turnaj 
v sálové kopané, který měl le-
tos mimořádně vysokou úroveň. 
V již 14. ročníku Letostav cupu 
nenašli důstojného soupeře a zís-
kali jasně trofej za první místo, 
když ve fi nále přehráli domácí 
tým 4:1. V boji o třetí příčku ode-
šly Svitavy poraženy od celku 
Kunštátu v poměru 1:3. Mužstvo 
Čisté (I. B třída Pardubického 
kraje) skončilo páté před Rych-
novem, blanenským béčkem a 
Březovou. Nejlepším střelcem 
se stal domácí Roman Šamšula, 
cenu pro nejlepšího hráče získal 
boskovický Robin Müller. (bh)

Ráječko zahájilo 
turnaj výhrou
Brno – Stejně jako loni se 

připravují fotbalisté Ráječka na 
zimním turnaji v Brně. Premi-
érový zápas skončil ziskem tří 
bodů.

Ráječko – Sparta Brno dorost 
6:3 (0:2), Sehnal J. 3, Španěl, 
Adámek, Plch. Ráječko: Blažek 
– Kopecký, Maška, Španěl, Po-
koj – Neděla, Plch, Prokop, Adá-
mek – Sehnal J., Zapletal, střídal 
Karásek. 

Než se Ráječkovští aklimati-
zovali, prohrávali o dvě branky. 
Po změně stran se ale již proje-
vila jejich zkušenost a technická 
vyspělost. Utkání dokázali otočit 
a bez větších problémů dovést do 
vítězného konce.  (bh)
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Bohumil Hlaváček,
Zdeněk Skřipský

Blanensko a Boskovicko - 
Dovedete si představit dobu, kdy 
v našem regionu mohlo být kolem 
třiceti hokejových klubů? Byla, 
opravdu. Je ale asi nenávratně 
pryč. Jak to všechno bylo? Pamět-
níků počátků ubývá, zkusme si dát 
dohromady aspoň střípky z histo-
rie. Nebudou možná úplně přesné, 
ale alespoň naznačí, jak to honění 
za pukem začalo i u nás...

První klub byl 
založen asi v Černé 
Hoře v roce 1932, 
následovalo Blansko 
o rok později, pak Rájec, Bosko-
vice, Sloup, Lysice. Po roce 1940 
pak Bořitov, Letovice, Jedovnice 
či Křtiny. 

Po skončení druhé světové vál-
ky následovaly Valchov, Adamov, 
Březina, Dolní Lhota, Olomučany, 
Ostrov, Rudice. Po dalších letech 
přibyly ČKD Blansko, Kotvrdo-
vice, Doubravice, Kunštát, Klepa-
čov, Rašov, Sudice, Suchý, Šebe-
tov, Velké Opatovice, Spešov a na 
krátkou dobu ještě možná některé 
další. Ano, hokej se hrál organizo-
vaně i v těchto obcích.

Zastavme se u některých klu-
bových úspěchů za období asi 
sedmdesáti let. Tak např. divizi 
hrály nejdříve Černá Hora a Bos-
kovice. Následovaly Rájec-Jestře-
bí a Sloup, naposledy pak tehdejší 
Metra Blansko. V krajských sou-
těžích mimo těchto jmenovaných 

hrály ještě Vilémovice, Lysi-
ce, Adamov, Březina, Letovice 
a Rudice. Titul krajského přebor-
níka získaly kluby Černá Hora, 
Rájec-Jestřebí, Sloup, Vilémovice 
a Blansko. V soutěžích dorostu 
v rámci kraje byla úspěšná mužstva 
Rájce-Jestřebí, Černé Hory a Blan-
ska, v žákovských soutěžích pak 
pouze Blansko a Boskovice.

V našem regionu mimo řady 
výborných hokejistů, kteří hrá-
li druhou ligu a divizi, vyrostli 
také hráči, kteří to dotáhli až do 

první ligy a reprezen-
tace. Z Černé Hory to 
byli Slavomír Bartoň, 
Karel Trtílek, Pavel 

Všianský, z Kotvrdovic Ladi-
slav Kunc, z Vilémovic Franti-
šek Ševčík, z Rájce-Jestřebí Jiří 
Broušek, z Blanska Milan Dobi-
ášek a Roman Meluzín, z Bos-
kovic Patrik Moskal a Jan Kolář. 
Aktuálně je zástupcem Blanska 
v momentální extralize Pavel 
Kuběna, který nastupuje v dre-
su Karlových Varů a na přelomu 
roku reprezentoval ve dvacítce na 
mistrovství světa. Jestli byl někdo 
opomenut, nechť promine, nápra-
va je možná.

V období let 1930 až 1950 byly 
hokejové soutěže v brněnském 
kraji řízeny Západomoravskou 
hokejovou župou Brno. Není bez 
zajímavosti, že v letech 1934 až 
1940 měl náš region zastoupení 
v těchto orgánech. V řídícím výbo-
ru župy byl členem Mirek Matula 
z AFK Blansko, v komisi rozhod-

čích župy Jan Kocián, Jaroslav 
Plachý a František Hrazdíra, tak-
též z AFK Blansko.

Kluby, které se v té době při-
hlásily do soutěží, byly zařazeny 
do nejnižší třídy a pokud byly 
úspěšné, postupovaly sezónu od 
sezóny do vyšší soutěže. Nej-
lepším příkladem z těchto let je 
Černá Hora, která se takto pro-
bojovala až do divize, což byla 
v té době druhá nejvyšší soutěž 
po první lize.

Po druhé světové válce nastal 
rozmach hokeje, který byl umoc-

něn vítězstvím našeho národní-
ho mužstva na mistrovství světa 
v Praze v roce 1947, ziskem stříbr-
ných medailí na ZOH ve Svatém 
Mořici ve Švýcarsku a ziskem 
titulu mistrů světa v roce 1949 ve 
Stockholmu ve Švédsku.

Po roce 1948 docházelo k reor-
ganizacím v tělovýchově a sportu, 
slučování do jednotné organizace 
Sokol, posléze ke státnímu řízení 
TV a sportu a vše bylo završeno 
založením ČSTV v roce 1956, 
jehož součástí se musely stát všech-
ny sportovní organizace na území 

republiky. Uvedený model a struk-
tura řízení TV a sportu zůstává až 
na některé změny dodnes.

Na území bývalých okresů 
Boskovice a Blansko byly v té 
době ustaveny okresní sekce led-
ního hokeje, které řídily soutěže 
na úrovni okresů. Na úrovni kra-
jů řídily soutěže krajské sekce. 
Po sloučení obou našich okresů 
v roce 1960 řídila okresní soutěže 
na okrese Blansko okresní sekce 
ledního hokeje, později přejme-
novaná na okresní svaz ledního 
hokeje.  Pokračování příště

Z dob, kdy na okrese bylo kolem třiceti hokejových klubů

Boskovice i Blansko B opět odevzdaly body
Blansko/Boskovice – Oba 

hokejové celky z regionu opět 
v krajské lize nebodovaly.

SK Minerva Boskovice 
- Hokej Uherský Ostroh 2:6 
(1:0,1:4,0:2), Krupička, Mak-
sa. Domácí začali nadějně a v 
úvodní třetině se ujali vedení. 
Jenže ve druhé části si Bosko-
vičtí neodpustili několik chyb a 
hosté třemi slepenými brankami 

v průběhu šesti minut rozhod-
li o svém vítězství. Na lavičce 
předposledního týmu tabulky 
stál znovu předseda oddílu Ladi-
slav Čížek. „A vypadá to, že tato 
provizorní situace zůstane až 
do konce sezóny. Jednali jsme 
sice s některými trenéry, a stále 
jednáme, ale do konce základní 
části schází pár kol a nikomu 
se do ,rozjetého vlaku‘ v této 

části sezóny nechce,“ uvedl Čí-
žek. 

HC Blansko B – HC Břec-
lav 2:5 (1:2, 1:1, 0:2), Kučera, 
Hoffmann.

Začátek utkání byl vyrovnaný, 
hosté však využili větší přesnosti 
v koncovce a po dvaceti minutách 
se šlo do kabin za nejtěsnějšího 
vedení týmu ze Slovácka. Domá-
cím se v prostřední části podařilo 

srovnat, ale v následující minutě 
po chybě obránců již opět pro-
hrávali. V závěrečné třetině hosté 
využili svých střeleckých pří-
ležitostí  a po dalších chybách bla-
nenských hráčů si odvezli  vydře-
né vítězství. „Bylo to vyrovnané, 
hosté však trestali naše  chyby a 
stříleli branky, které daly podobu 
výsledku,“ dodal trenér Petr Dra-
hovzal.   (mm, pš)

Otázka č. 2
Kteří legendární sloupští ho-

kejisté zapózovali na archivní 
fotce na této stránce?

Výhercem 1. kola soutěže 
a permanentku na zbývající 
zápasy HC Blansko v této sezó-
ně získává Jaroslav Stloukal 
z Vavřince.

Soutěž 
k 100. výročí hokeje

POZVÁNKA NA HOKEJ

Neděle 20. ledna
17 hodin

Blansko v.
Nový Jičín

mezi mantinely

historie

Okresní přebor, skupina 
Blansko: Adamov – Blansko D 
2:9 (1:2, 0:3, 1:4), Bartoš, Medlík 
- Dobiášek 2, Pokladník, Kopřiva, 
Snopek, Kučera, Šenkýř, Petlach, 
Zukal. O průběhu utkání rozhod-
la druhá třetina, v níž šlo Blansko 
hned na začátku do čtyřbrankové-
ho brejku.

Letovice – Lysice 2:5 (2:2, 0:0, 
0:3), Slouka, Řihák P. - Průdek 2, 
Dostál, Horák, Nesrsta.

Ve vyrovnaném utkání se Leto-
vice vlastní neukázněností a zby-
tečným vylučováním připravily o 
lepší výsledek. 

Rájec-Jestřebí – Černá Hora 
5:3 (1:1, 1:2, 3:0), Syrový 2, Šváb, 
Frantel, Klimeš O. ml. - Pavlíček, 
Reich, Kupka. První porážka Černé 
Hory v soutěži. Rájec měl mohut-
ný závěr utkání, ve kterém se mu 
podařilo vyrovnat nepříznivý stav 
a dát dva góly navíc. 

Lysice – Sloup 5:1 (1:1, 2:0, 
2:0), Nádeníček 2, Raichel, Horák, 
Španěl - Tannenberger. Hrálo se 
v Lysicích. Domácí měli po většinu 
utkání převahu, kterou s výjimkou 
první třetiny, kdy Sloup s nimi stačil 
bruslit, přetavili v poklidnou výhru. 
 1. Černá Hora 11 10 0 1 58:27 20
 2. Blansko D 11 9 0 2 75:29 18
 3. Rájec 11 8 1 2 50:31 17
 4. Lysice 12 7 1 4 38:30 15
 5. Adamov 11 6 0 5 43:50 12
 6. Kunštát 11 3 1 7 39:46 7
 7. Březina 10 1 2 7 28:49 4
 8. Sloup 11 1 1 9 33:71 3
 9. Letovice 10 1 0 9 22:52 2

Okresní přebor, skupina Vyš-
kov: Boskovice B - Velatice 6:3 
(1:1, 1:0, 4:2),  Hasoň 2, Peša, 
Vondál, Hofman, Krejčíř - Thoř, 
Kolensky, Peňa. Utkání mělo po 
celou dobu velmi vyrovnaný prů-
běh a ještě několik minut před 
koncem vedli domácí pouze o 
jednu branku. V závěru bojovné-
ho a oboustranně férového utkání 
se Boskovicím podařilo vsítit dvě 
branky a popáté za sebou naplno 
bodovat.

KP dorostu: HC Blansko 
– Technika 4:3 (1:1, 0:2, 3:0), Ská-
cel, Berka 2. V. Meziříčí – Blansko 
0:1 (0:0, 0:1, 0:0), Berka.  (bh,voj)

Tahoun. Petr Látal (č.11) byl hrdinou utkání proti Valašskému Meziříčí. Foto Petr Stříbrcký

Hokejisté Blanska se v novém roce vezou stále na vítězné vlně. Tentokrát to odnesli Valaši

V hlavní roli byl tentokrát útočník Petr Látal
Michal Mejzlík

Blansko – Vítězná série 
Blanska pokračuje i na domá-
cím ledě. Hlavním strůjcem 
výhry nad tradičním rivalem 
z Valašského Meziříčí byl Petr 
Látal, který byl u všech branek. 
Potěšila nejvyšší divácká náv-
štěva sezóny. Že by blýskání na 
lepší časy?

HC Blansko – HC Bobři 
Valašské Meziříčí 4:2 (2:0, 1:2, 
1:0), P. Látal 2, O. Látal, Hrůza. 
Blansko: Jirkův – Raška, Provaz-
ník, Strýček, Sedláček, Beran, J. 
Horáček – O. Látal, Šlapanský, 
Mífek, P. Látal, Pazdera, Hrůza, 
P. Horáček, Tesař, Hrůza. Vylou-
čení: 8:13. Využití: 2:0. Diváci: 
310.

Od  úvodních minut byli 
domácí lepším týmem. Svoji 
převahu korunovali již ve 3. 
minutě, kdy se prosadil Hrůza. 
Hra se nadále odbývala před 
Krumpochem i díky minutové 
přesilovce pět na tři. Blansko 
ostřelovalo hostujícího bran-
káře, ten však byl pozorný. Po 
návratu prvního vyloučeného to 
již vyšlo, tre l se Ondra Látal 
po nezištné přihrávce Šlapan-
ského. Hosté poprvé zahrozili 
po deseti minutách, Jirkůva ale 
nepřekvapili. V závěru třetiny 
se začalo jiskřit, v jednom oka-

mžiku se sešlo šest Bobrů na 
lavici hanby

Začátek prostřední části pat-
řil opět domácím, šance Hrů-
zy a J. Horáčka brankou ale 
neskončily a opět se potvrdilo 
staré známé nedáš – dostaneš. 
Hosté během devadesáti vteřin 
po  rychlých brejcích vstřelili 
dvě branky a bylo srovnáno. Na 
to se nemohl dívat hrdina utkání 
Petr Látal a ihned po rozehrání 
poslal domácí opět do vedení. 
V závěru třetiny mohli Vala-
ši opět vyrovnat, Jirkův však 
předvedl fantastický zákrok.

Ve třetí třetině se hrálo 
převážně ve středním pás-
mu i díky velkému množství 
nepřesností na obou stranách. 
V závěru utkání mělo Blansko 
další z velkého počtu počet-

ních výhod. Jenže při chybě 
při střídání se po dlouhém pasu 
řítil Tatarčík na Jirkůva, ten 
jej však vychytal. Z následné 
akce pojistil výhru domácích 
svou druhou brankou v zápase 
opět Petr Látal. Domácí si již 
vítězství nenechali vzít a po 
závěrečném klaksonu se mohli 
společně radovat z prodloužení 
série neporazitelnosti.
 1. Hodonín 24 15 2 2 0 5 80:52 51  
 2. Nový Jičín 24 15 1 1 2 5 97:62 50  
 3. Přerov 24 13 2 1 2 6 84:63 46  
 4. Blansko 24 13 1 0 4 6 73:55 45  
 5. Technika 24 13 0 3 0 8 95:73 42  
 6. Val. Meziříčí 24 8 4 2 1 9 83:74 35  
 7. Šternberk 24 10 2 0 1 11 81:82 35  
 8. Orlová 24 9 1 1 1 12 74:87 31  
 9. Opava 24 8 0 3 1 12 69:86 28  
 10. Kroměříž 24 6 1 0 4 13 70:88 24  
 11. Uničov 24 6 2 0 0 16 66:97 22  
 12. Karviná 24 5 0 1 0 18 50:103 16 

Bašta. Zejména začátkem sedmdesátých let patřil k nejlepším týmům v celém kraji Sokol Sloup, na jehož 
přírodním kluzišti se odehrálo bezpočet nezapomenutelných derby. Foto archiv 



1. TOMÁŠ KLEVETA
Datum narození: 14. 7. 1975. 

Stav: Ženatý, bezdětný (není 
zatím čas). Občanské povolá-
ní: Prodavač elektromateriá-
lu. Dosavadní kariéra: Metra 
Blansko, ligový dorost ČKD, 
vojna Havlíčkův Brod, půl 
roku Znojmo, ČKD, Ráječko, 
FK APOS. Největší úspěch: 
Divize v Blansku. Oblíbený 
fotbalista: Didier Drogba, dří-
ve Gullit, Rijkaard, van Bas-
ten. Klub: Manchester United. 
Jiný oblíbený sport: Cokoliv, 
kde se nemusí bruslit. Koní-
ček mimo sport: Pes, čtyřletý 
labrador. Oblíbený sportovec: 
Roger Federer. Herec, hereč-
ka: Ivan Trojan, Jiřina Boh-
dalová. Zpěvák, zpěvačka: 
Poslouchám všechno, hlavně 
pop. Skupina: Třeba ABBA. 
Jídlo: Zdravá strava – smažený 
sýr, řízek, grilované kuře a tak. 
Vaří tchyně a výborně. Pití: 
Kofola. Desítka pivo, když se 
slaví. Alkohol nevyhledávám.
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Novinka: Startuje Zimní tipovací soutěž
Všichni sázkaři se jistě těší 

na start regionálních fotbalo-
vých soutěží a s nimi souvi-
sející pokračování Tipovačky 
Zrcadla Blanenska a Boskovic-
ka. Jako sedmikolový trénink 
a rozcvička jim bude sloužit 
Zimní tipovačka, do níž budou 
zařazovány zápasy blanenského 
hokejového klubu ve druhé lize 
a duely boskovických turnajů 
na umělé trávě Artézia Cup a 
SITA Cup. Pro pravidelné tipé-
ry se pravidla nemění, pro ty, 
kteří chtějí zkusit svoje štěstí 
poprvé, je připomínáme.

1. Křížkem můžete označit 
klasicky váš tip (1 - výhra do-
mácích, 0 - remíza, 2 - výhra 
hostí). Za správný tip získáte 
+2 body, za chybu -1 bod.

2. Celkem třikrát můžete (ale 
nemusíte) použít možnost dvoj-

tipu, v tomto případě, ale bude 
správnost vašeho odhadu pouze 
za 1 bod, naopak riskujete mož-
nost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý 
zápas tipovat vůbec, přeškrtnete 
ho, jejich počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom přípa-
dě můžete na kupónu některé 
utkání dle vašeho libovolného 
výběru, jehož číslo označí-
te kroužkem označit jakoby 
žolíkem a riskovat svůj dvoj-
násobný bodový zisk (+4) v 
případě úspěchu nebo dvojná-
sobnou ztrátu v případě neú-
spěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas 
s přesným tipem na výsledek, bo-
nus za jeho uhodnutí je +3 body.  

6. Uzávěrka příjmu kupónů je 
vždy v pátek v poledne, vzhle-
dem k tomu, že náš týdeník vy-

chází v úterý, celková tabulka 
bude vycházet bohužel s týden-
ním zpožděním, informace pro 
nedočkavce budou v redakci ale 
k dispozici dříve, pokud nám 
poskytnete svoji e-mailovou 
adresu, výsledky vám zašleme. 
Vítěz každého kola získá menší 

dárek z černohorského pivovaru, 
celkově nejlepší se mohou těšit 
na ceny hodnotnější. Kontakt 
776 198 192 nebo hlavacek.zrca-
dlo@centrum.cz .

Soutěž není součástí Tipo-
vačky Zrcadla Blanenska a Bo-
skovicka, hodnotí se zvlášť!

4. Martin Sehnal 
    FK APOS Blansko

5. Jiří Janíček 
    FC Nobica Boskovice

6. Aleš Slanina 
    FK APOS Blansko

Čtenáři týdeníku Zrcadlo rozhodli o svém fotbalovém králi 2007

Jasným vítězem je Tomáš Kleveta
Bohumil Hlaváček

Blansko – Byl skoro na dvou 
třetinách hlasovacích lístků, na 
polovině na prvním místě. Jas-
né prvenství ve druhém ročníku 
naší ankety vybojoval hráč FK 
APOS Blansko Tomáš Kleveta.

Co říkáš na první místo?
Velmi si ho vážím. Už jsem 

jednou byl mezi nejlepšími 
sportovci města Blanska, ale 
první jsem v něčem takovém 
asi poprvé. Je to však i výsle-
dek celého našeho mužstva, 
věřím, že bude-li anketa 
o kolektiv, mezi první-
mi třemi bychom neměli 
chybět.

Byl rok 2007 pro tebe 
úspěšný?

Určitě. A to už jich mám 
za sebou hodně. Bez zraně-
ní, týmu se dařilo, povedl se 
postup, i v divizi je to nad 
očekávání. Potichu se 
začíná mluvit o postu-
pu. Když se nad tím 
zamyslím, proč ne? 
Asi byl ten rok zatím 
nejlepší.

Čemu to přičí-
táš?

Tak v mém věku 
už asi moc tako-
vých roků nezažiju 

(smích). Užívám si teď fotbal 
naplno, snažím se dělat maxi-
mum pro mančaft. Změnil jsem 
styl hry, to si všichni všimli. 
Dřív jsem dával hodně gólů, 
teď na to jdu více zezadu. Do-
cela mi to vyhovuje, ofenziv-
ních útočníků máme ostatně 
dost.

Působil jsi několik let v Rá-
ječku...

Fotbalově 
jsem sice 

vyrostl 

v Blansku, ale za Olympii jsem 
hrál opravdu dlouho a rád. Na 
druhou stranu si myslím, že 
můj odchod Ráječku paradox-
ně prospěl. Dost se tam na mne 
spoléhalo a teď dostali šanci 
jiní kluci a chopili se jí zdat-
ně. Jsem rád, že se daří oběma 
mužstvům. Ráječkovské srdce 
mi zůstalo, když můžu, jdu se 
na ně podívat. Rozešli jsme se 
v dobrém.

Jaké šance jsi dával Blan-
sku před začátkem divize?

Byl bych spokojen s pátým 
šestým místem, to bych považo-
val za vynikající úspěch. I když 
to máme teď dobře rozjeté a lidi 
si plánují kdovíco, myslím si to 
stále. Přece jenom jsme nová-
ček, měli jsme občas i štěstí. I 
když - kdyby jsme se propadli 
dolů, asi by to bylo zklamání, to 
ano. Ale děláme maximum pro 
to, aby se tak nestalo.

Jakou roli hraje pod-
le tebe v blanenském 

fotbalovém zázraku 
osoba trenéra?

Petr Va-
š í č e k 

p ř e -
d e -

vším ví, co chce. Je vidět, že to 
byl výborný hráč a ostatně po-
řád je. Zejména mladí kluci pod 
jeho vedením rostou. Vtiskl 
nám moderní styl hry. Někomu 
se to možná nezdá, že hrajeme 
občas podle šablony, ale ovoce 
to nese. Tréninky jsou pod jeho 
vedením na naše možnosti vy-
soce profesionální.

Potřebuje Blansko na jaro 
posílit?

Možná ani ne. Kádr je ši-
roký a silný. Pokud zůstanou 
kluci, co zde byli na hostování, 
začnou hrát naplno Farník a 
Přikryl, myslím, že to stačí, Vy-
hnou-li se nám zranění, bude-
me se rvát o první místo v této 
partě, to půjde.

Začínáte tvrdou zimní pří-
pravu...

Tak to běhání a honění fyzič-
ky, to bylo vždycky pro mne za 
trest (smích). Ale musí to být, 
to je jasné. Trenér to ale dokáže 
udělat zábavně, přemáhat se moc 
nemusím. Po krátké pauze jsem 
se už nemohl tréninků dočkat.

Už se asi těšíš na boskovic-
ký zimní turnaj?

Jasně. Bude se zase hrát fot-
bal. Umělou trávu sice moc 
nemusím, bolí mne z ní nohy, 
ale přes zimu je výborná. Tak ta 
nám v Blansku opravdu chybí.

  7. Michal Hájek
      MKZ Rájec-Jestřebí
  8. Michal Čech
      FC NOBICA Boskovice
  9. Jan Havlíček
      FC NOBICA Boskovice
10. Aleš Vojtíšek
      MKZ Rájec-Jestřebí
11. Petr Crhák
      MKZ Rájec-Jestřebí

2. DAVID BEDNÁŘ
Datum narození: 11.6.1984. Stav: Svobodný, přítelkyně. Občanské povolání: Skladník. Dosavad-

ní kariéra: Bořitov, Blansko, Brno, Blansko, Rájec, Blansko. Největší úspěch: Rok 2007. Oblíbený 
fotbalista: Cristiano Ronaldo. Klub: Asi Manchester United. Jiný oblíbený sport: Hokej, fl orbal. Ko-
níček mimo sport: Fotbal mi zabírá všechen volný čas. Oblíbený sportovec: Crosby. Herec, herečka: 
Ivan Trojan, Nicolas Cage. Zpěvák, zpěvačka: Justin Timberlake, Christina Aguillera. Skupina: Pop 
všeobecně. Jídlo: Jednoznačně svíčková. Pití: Fanta, z alkoholu vodka.

3. JAN SEHNAL
Datum narození: 7. 5. 1980. Stav: Svobodný, zadaný, svatba možná. Občanské povolání: Strážní 

služba. Dosavadní kariéra: ČKD, Ráječko, ČKD dorost, Ráječko, rok Rakousko, Ráječko, Líšeň, 
Ráječko. Největší úspěch: Postup Ráječka do krajského přeboru. Oblíbený fotbalista: Ronaldinho, 
Kaká. Klub: Bayern, odmalička. Jiný oblíbený sport: Tenis, i stolní, led moc nemusím. Koníček 
mimo sport: Lenošení, pasivní sledování sportu. Oblíbený sportovec: Roman Šebrle. Herec, hereč-
ka: Demi Moore, Jack Nicholson. Zpěvák, zpěvačka: Hvězdy z muzikálu, Česká klasika. Skupina: 
Kabát, Bon Jovi, U2. Jídlo: Vepřo, knedlo, zelo. Pití: Pivo, když nealko tak kola.

David Bednář měl skvělý podzim Jan Sehnal je ráječkovský patriot
Blansko – David Bednář patří 

k největším talentům fotbalu na 
Blanensku poslední doby. Rok se 
mu vydařil. Vyhrál s týmem kraj-
ský přebor a v podzimní divizi 
chytil formu jako zvon. Málokdo 
zapomene na jeho famózní gól 
přímo z rohu, který rozhodl der-
by s Boskovicemi v posledních 
sekundách zápasu.

Blanenští ovládli anketu, co 
ty na to?

Asi oprávněně. Vyšel postup, 
v divizi se daří. Chodí stále více 
lidí. Hrajeme divácky atraktivní 
fotbal. Důvodů je víc. Rok 2007 
se našemu mužstvu určitě vy-
vedl, anketa je toho pravděpo-
dobně výsledkem. 

Je to vrchol tvé dosavadní 
kariéry?

Zatím jsem toho moc ne-
zažil, takže určitě. Máme 
výbornou partu, snad to bude 

fungovat dál. Sešly se okolnosti – 
kvalitní trenéři, funkcionáři, spo-
luhráči, všechno je v pohodě.

Myslíš, že tým potřebuje na 
jaro posílit?

Asi trochu ano. 
Výsledky jsme 
měli sice dobré, ale 
myslím, že některé 
zápasy jsme vyhrá-
li se štěstím. Jestli 

chceme postou-
pit, potře-

bujeme 
zkva-
litnit 

obranu. Záložní řada je silná, 
útok také. Měl by přijít kama-
rád Michal Hájek, to možná je 
ta pravá osoba. Je to univerzální 
komplexní hráč, který by měl být 
v defenzívě hodně vidět, ať na-
stoupí na jakémkoliv postu.

Tvým fotbalovým dvojčetem 
byl vždy Zdeněk Traxl...

To je pravda. Hráli jsme 
spolu od přípravky, přes žáky 
i dorost. Že to zkusil výš? Ne-
vím, jestli to je pro něho dobré. 
Já osobně si myslím, že to má 
ve vyšší soutěži těžké. Nevím, 
jestli bych to chtěl zkusit také. 
Nabídky přes zimu jsem měl. 
Znojmo, Jihlava, Bystrc, to ne-
tajím. Zůstávám v Blansku. Dů-
ležité je pro mne zaměstnání, 
v týmu jsem maximálně spoko-
jen. Zaječí úmysly nemám. Hrát 
pak v blanenském dresu i vyšší 
soutěž bych si přál.

Ráječko – Jan Sehnal je iko-
nou ráječkovského fotbalu. I přes 
svůj věk již teď určitě patří k nej-
lepším hráčům v jeho historii. Pa-
triot, který se vrátil z vyšší soutě-
že, když bylo klubu těžko. A rok 
2007 se mu vydařil na jedničku.

Skončil si na třetím místě 
v prestižní anketě...

Je to pro mě velice příjemné 
překvapení, nepočítal jsem s tím 
vůbec. Nominováno bylo hodně  
dobrých fotbalistů a já jsem byl 
jediný mimo divizi. O to víc si 
hlasů čtenářů vážím.  Loňský rok 
mi vyšel a jsem za to rád.

Proč ses vrátil do Rá-
ječka z líšeňského angaž-
má?

V Brně se mi sice líbilo a byl 
jsem tam spokojen, chtěl jsem 
však pomoci Ráječku, když to 
vypadalo nahnutě. Líšeň mi vů-

bec nebránila. Asi jsem doma již 
zakotvil natrvalo. Mohu říci, že 
se pokusíme porvat o postup do 
divize. Mám ofi ciálně povoleno 
informaci zveřejnit, spoluhráči 
o tom vědí (smích)..

Myslíš, že na to 
budete mít?

To záleží na 
dalších okolnos-

tech. Určitě pro 
to uděláme 
m a x i m u m , 
protože je to 
pro nás histo-
rická šance. 
Jestli na to 
budou pení-

ze a podmín-
ky, to už je věc 

výboru, my se o 
to chceme porvat, 
šance tu je.

Co říkáš na hráče, se kterými 
si soupeřil v anketě?

Tomáši Klevetovi výhru ob-
rovsky přeju. Je to kamarád, vy-
nikající člověk. Bedýnku, toho 
tak moc osobně neznám, ale je to 
vynikající fotbalista. Martin Se-
hnal – to je největší překvapení, 
že jsem skončil před ním, doufal 
jsem, že budu tak do pátého mís-
ta. Boskovický Janíček je výbor-
ný stoper. Vysoko si cením Aleše 
Slaniny. Mezi brankáři na okrese 
nemá absolutně konkurenci.

Kdyby Blansko postoupilo a 
oslovilo Jana Sehnala...

Sehnal do Blanska?  Byla by 
to pro mne výzva. Určitě bych 
se tomu nebránil. Do tamní party 
bych nepochybně zapadl, Ráječ-
ko by mě nebránilo, o tom jsem 
přesvědčen. Kdo by si nechtěl za-
hrát moravskoslezskou ligu? (bh)

             Přesný výsledek utkání č.7

Jméno a příjmení:
Adresa:
Telefon:

Kolo č. 1
Zimní tipovačka

1 1 0

0

0

0

0

0

0

:

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

Blansko – Nový Jičín,
2. hokejová liga
Svitavy – Protivanov
Artézia Cup
Blansko – Loštice
Artézia Cup
Kunštát – Bořitov
SITA Cup
Černá Hora – Přemyslovice
SITA Cup
Boskovice B – Lipovec
SITA Cup
Boskovice – Rájec-Jestřebí
Artézia Cup
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